
V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stenografický záznam  

 

ustavujícího zasedání Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, 

konaného dne 27. listopadu 2014 v zasedací místnosti Ú řadu 

Městské části Praha 10. 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovil: Ing. Old řich Ptá ček, ******* 

 

 (Jednání svoláno na 13.00 hodin.) 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

2 

 

 

 

 Starosta M ěstské části Praha 10 Mgr. Bohumil Zoufalík (dále 

jen p ředsedající): Dámy a pánové, vítám vás na ustavující m 

zasedání Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 a prosím, abyste 

povstali, protože na za čátek funk čního období nového 

zastupitelstva zazní státní hymna. 

 

 (P řítomní povstávají a zní státní hymna.) D ěkuji. 

 

 V této chvíli mohu konstatovat, že je p řítomno 40 

zastupitel ů, což je pochopiteln ě nadpolovi ční v ětšina, a pro ty, 

kte ří možná nev ědí, že k tomu, aby byly platn ě odsouhlaseny 

předkládané návrhy, je zapot řebí 21 hlas ů. 

 

 P řítomné upozor ňuji na dotazníky, které byly sou časn ě 

s pozvánkou rozeslány poštou všem zastupitel ům, kte ří je mají 

vyplnit v pr ůběhu jednání a poté vrátit pracovnicím Ú řadu. 

 

 Stejn ě jako vždy je i dnes mou povinností p řipomenout, že 

toto jednání je vysíláno v p římém p řenosu na webu m ěstské části.  

 

 Krom ě toho je z pr ůběhu jednání po řizován stenografický 

záznam v četn ě údaj ů o osobách, které zde vystoupí, a o jejich 

přísp ěvcích. 

 

 Tyto záznamy jsou zpracovávány a archivovány v odd ělení 

Rady a Zastupitelstva Ú řadu M ěstské části Praha 10 a jejich 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

3 

 

elektronická podoba sloužící ke zve řej ňování na webových 

stránkách bude upravena tak, aby spl ňovala podmínky zákona číslo 

101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů a nedošlo tak k zásah ům 

do soukromí fyzických osob, a o zp ůsobu zpracování záznamu zde 

na míst ě podat námitku. 

 

 

 P řistoupíme k projednávání bodu po řadové číslo  

 

1. 

 

Informace o výsledku voleb do Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10 a souvisejících volebních žalobách. 

 

 

 Prosím pana tajemníka, aby tento bod uvedl. 

 

 

 Pan Slavík: Děkuji, pane p ředsedající. Dobrý den, dámy 

pánové, vítám vás na dnešním ustavujícím zastupitel stvu! 

 

 Tento bod v podstat ě supluje zprávu Registra čního ú řadu o 

volbách. Upozor ňuji, že je bez návrhu usnesení, protože jste 

ješt ě nesložili slib, takže nem ůžete hlasovat.  

 

 Máte zde stru čnou informaci o tom, jak volby do 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 dopadly, a dále informaci 

o podaných volebních žalobách. To je totiž d ůvod, pro č se 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

4 

 

scházíme až te ď. Ze zákona o hlavním m ěst ě Praze došlo 

k prodloužení tohoto termín ů práv ě na základ ě t ěchto žalob. 

Žaloby byly nakonec soudem zamítnuty jako ned ůvodné. 

 

 Žaloby byly dv ě. Podávalo je  

 

-  politické sdružení Desítka pro domácí a také  

-  člen tohoto sdružení. 

 

Obě byly zamítnuty, takže stávající pan starosta mohl svolat 

toto ustavující zastupitelstvo. Všechny informace j sou uvedeny 

v d ůvodové zpráv ě, takže tím ukon čuji svou informaci. D ěkuji.  

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji za tento úvod k bodu, který bereme 

na v ědomí, takže se o n ěm nebude hlasovat. 

 

 

 P řistoupíme k dalšímu bodu p ředloženého návrhu programu, 

kterým je bod po řadové číslo  

 

2. 

 

Slib člen ů zastupitelstva M ěstské části Praha 10.  

 

 Podle mého názoru je to jeden z d ůležit ějších bod ů 

navrženého programu dnešního zasedání.  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

5 

 

 

 V rámci tohoto bodu členové zastupitelstva skládají slib do 

rukou p ředsedajícího, tj. mé osoby, členové budou postupn ě 

vyzýváni panem tajemníkem. 

 

 Ve chvíli, kdy za čneme tento akt uskute čňovat, prosím, 

abyste povstali a po celou dobu skládání slibu z ůstali stát. 

 

 Op ět prosím pana tajemníka, aby se ujal slova a p řečetl 

text slibu.  

 

 (P řítomní povstávají.) 

 

 

 Pan Slavík: „Slibuji v ěrnost České republice, slibuji na 

svou čest a sv ědomí, že svou funkci budu vykonávat sv ědomit ě, 

v zájmu M ěstské části Praha 10 a jejích ob čanů, řídit se Ústavou 

a zákony České republiky.“ 

 

 Nyní budu číst jednotlivá jména a prosím, abyste postupn ě 

skládali slib do rukou pana stávajícího starosty M ěstské části 

Praha 10 Mgr. Bohumila Zoufalíka. 

 

 (Jmenovaní členové p ředstupují p řed p ředsednický st ůl, 

podáním ruky panu starostovi a slovem „slibuji“ skl ádají slib 

zastupitele, následn ě se podepisují.) 

-  docent Ing. Petr David, PhD., 

-  JUDr. Magdalena Lukovi čová, 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

6 

 

-  Ing. Robert Keller, 

-  JUDr. Radmila Kleslová, 

-  Ing. Jind řich Nepevný, 

-  Mgr. Tereza Hauffenová, 

-  Ing. Dagmar Lešenarová, 

-  Pavel Plesník, 

-  Jaroslav Št ěpánek, 

-  Mgr. Pavlína Hájková, 

-  Mgr. Jana Holcová, 

-  Bc. Radek Lojda, 

-  Ing. Michal Narovec, 

-  Ing. Tomáš Pek, 

-  Mgr. Ond řej Po čarovský, 

-  Ing. Jan Šnajdr, 

-  Ing. Vladimír Novák, 

-  Hana Nováková, 

-  Kate řina Peštová, 

-  Lukáš Rázl, 

-  Ji řina Vondráková, 

-  Mgr. Ivana Cabrnochová, 

-  Bc. Jana Komrsková, 

-  Ing. Zden ěk Vávra, PhD., 

-  Ing. Jana Čunátová, 

-  JUDr. Lubomír Ledl, 

-  Ing. Milan Richter, 

-  MUDr. Markéta Jirásková, 

-  JUDr. PhDr. Old řich Chod ěra, 

-  Bc. Markéta Petrová, 

-  Mgr. Pavel Mareš, 

-  Ing. Milan Maršálek, 

-  Ing. Martin Moravec, 

-  Mgr. Milan Mra ček, 

-  RNDr. Miroslav Müller, PhD., 

-  PhDr. Olga Richterová, 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

7 

 

-  Renata Chmelová, 

-  Karel Duchek. 

 

Současn ě prosím pana Karla Duchka jakožto nejstaršího člena 

zastupitelstva m ěstské části, aby po složení vlastního slibu 

přijal slib od pana Mgr. Bohumila Zoufalíka. 

 

-  Mgr. Bohumil Zoufalík (skládá slib do rukou pana Ka rla 

Duchka). 

 

 

 Předsedající: Dámy a pánové, d ěkuji. Prosím, posa ďme se. 

 

 Nyní bych p řednesl návrh usnesení, které se váže k tomuto 

materiálu.  

 

 Návrh usnesení Zastupitelstva M ěstské části Praha 1 ke slibu 

člen ů Zastupitelstva M ěstské části Praha 10: 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 konstatuje, že slib 

člena zastupitelstva M ěstské části Praha 10 složili členové: 

 

-  Mgr. Ivana Cabrnochová, 

-  Ing. Jana Čunátová, 

-  docent Ing. Petr David, PhD., 

-  Karel Duchek, 

-  Mgr. Pavlína Hájková, 

-  Mgr. Tereza Hauffenová, 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

8 

 

-  Mgr. Jana Holcová, 

-  Renata Chmelová, 

-  JUDr. PhDr. Old řich Chod ěra, 

-  MUDr. Markytka Jirásková, 

-  Ing. Robert Keller, 

-  JUDr. Radmila Kleslová, 

-  Bc. Jana Komrsková, 

-  JUDr. Lubomír Ledl, 

-  Ing. Dagmar Lešenarová, 

-  Bc. Radek Lojda, 

-  JUDr. Markéta Lukovi čová, 

-  Mgr. Pavel Mareš, 

-  Ing. Milan Maršálek, 

-  Ing. Jan Moravec, PhD., 

-  Ing. Martin Moravec, 

-  Mgr. Milan Mra ček, 

-  RNDr. Miroslav Müller, PhD., 

-  Ing. Michal Narovec, 

-  Ing. Jind řich Nepevný, 

-  Ing. Vladimír Novák, 

-  Hana Nováková, 

-  Ing. Tomáš Pek, 

-  Kate řina Peštová, 

-  Bc. Markéta Petrová, 

-  Pavel Plesník, 

-  Mgr. Ond řej Po čarovský, 

-  Lukáš Rázl, 

-  Ing. Milan Richter, 

-  PhDr. Olga Richterová, 

-  Ing. Jan Šnajdr, 

-  Jaroslav Št ěpánek, 

-  Ing. Zden ěk Vávra, PhD., 

-  Ji řina Vondráková, 

-  Mgr. Bohumil Zoufalík. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

9 

 

 

O tomto návrhu usnesení dávám hlasovat. (Probíhá 

hlasování). 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 

Vzhledem k tomu, že chceme, aby zastupitelé m ěli sv ůj 

vlastní pr ůkaz člena zastupitelstva, k jehož vyzvednutí budete 

vyzváni písemn ě, p řipomínám nutnost dvou fotografií, které byste 

měli dodat do 12. prosince t. r. 

 

 Upozor ňuji, že vzhledem k tomu, že prozatím není vytvo řen 

pevný zasedací po řádek u míst vybavených stani čkami hlasovacího 

zařízení, hlasování nebude výjime čně probíhat pomocí 

elektronického hlasovacího za řízení, ale zvednutím ruky, a 

sčítání bude probíhat za pomocí našich skrutátorek.  

 

 

 P řistoupíme k dalšímu bodu p ředloženého návrhu programu, 

kterým je bod po řadové číslo 

 

3. 

 

Schválení programu. 

 Má někdo z p řítomných zastupitel ů n ějaký návrh na dopln ění.  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

10 

 

 

 O slovo se hlásí paní Chmelová. Prosím, máte slovo .  

 

 

 Paní Chmelová: Dobrý den! Navrhujeme za řazení dalšího bodu 

programu a rozší ření jednoho z navržených bod ů. 

 

 Za čnu návrhem na rozší ření bodu po řadové číslo 12, kde mají 

být voleny výbory. V tomto návrhu nám chybí volba p ředsed ů t ěchto 

výbor ů. Když jsme to porovnávali s minulým ustavujícím 

zasedáním, byli tam p ředsedové uvedeni p římo u názvu klub ů.  

 

 Navrhuji proto, aby tento bod číslo 12 byl rozší řen o slova 

„a volby p ředsed ů kontrolního a finan čního výboru“. 

 

 Pokud jde o druhý návrh, v návrhu programu nám chy bí bod 

„Různé“, na který jsme byli zvyklí a kde ob čané mohli vyjad řovat 

své názory. Byli bychom rádi, abychom si v tento vý jime čný den 

zvolili výjime čně bod, který by se jmenoval „Dotazy ob čanů“, aby 

občané m ěli také prostor vyjád řit se k nov ě zvoleným zástupc ům 

svého m ěsta.  

 

 Tolik dva návrhy za koalici Vlasta. D ěkuji.  

 

 

 Předsedající: Já také d ěkuji. Také bych m ěl návrh na 

dopln ění názvu tohoto bodu číslo 12, a to o slova „a dalších 

výbor ů“. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

11 

 

 

 O slovo se dále hlásí pan Po čarovský. Prosím. 

 

 

 Pan Po čarovský: Dámy a pánové, za TOP 09 bych cht ěl 

navrhnout jenom dopln ění návrhu koalice Vlasta, a to „Dotazy a 

podněty ob čanů“, nikoliv „R ůzné“. D ěkuji. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Máte n ějakou spole čnou strategii? 

(Ano.) 

 

Zatím není ustaven návrhový výbor, ale tento návrh bych 

pot řeboval písemn ě. 

 

 S technickou poznámkou se hlásí pan tajemník. Pros ím.  

 

 

 Pan Slavík: Jenom chci upozornit na to, že v tomto bodu je 

samozřejm ě volba p ředsed ů obsažena, takže si smyslím, že je 

zbyte čné to zahrnovat do názvu.  

 

 Ze zákona volíme výbor kontrolní a finan ční a navrhujeme 

doplnit „a další výbory“, protože je p ředpoklad, že se budou 

volit ješt ě další výbory, a v rámci tohoto bodu se budou volit  

také p ředsedové t ěchto výbor ů.  

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

12 

 

 Pokud jde o další návrh, je to návrh legitimní, ta kže o n ěm 

bychom asi nyní m ěli hlasovat.  

 

 

 Předsedající: Dávám proto hlasovat o tomto návrhu jako o 

celku, protože paní Chmelová p ředložila dva návrhy, které 

doplnit pan Po čarovský a klub Vlasta, jestli jsem tomu správní 

porozum ěla, si jho osvojil. 

 

 O tomto návrhu na rozší ření programu dnešního jednání 

zastupitelstva dávám hlasovat. (Probíhá hlasování).  

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 16 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  21 zastupitel ů se hlasování zdrželo. 

 

Tento návrh nebyl p řijat. 

 

 Nyní dávám hlasovat o dopln ění názvu o slova „a dalších 

výbor ů“. 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas.  

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

13 

 

Děkuji. 

 

 Nyní dávám hlasovat o programu jednání dnešního 

zastupitelstva jako o celku. 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 38 zastupitel ů,  

-  proti nebyl nikdo, 

-  2 se hlasování zdrželi. D ěkuji. 

 

Návrh byl p řijat. 

 

 Dále navrhuji ov ěřovatele zápisu z dnešního jednání 

zastupitelstva, a to 

 

-  paní Čunátovou a 

-  paní Novákovou.  

 

Má někdo z vás ješt ě n ějaký další návrh? (Nikdo.) 

 

 Konstatuji, že paní Čunátová a paní Nováková budou 

ověřovatelkami zápisu z dnešního jednání zastupitelstva .  

 P řistoupíme k jednání o dalším bodu schváleného progr amu, 

kterým je bod po řadové číslo  

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

14 

 

4. 

 

Zřízení a volba návrhového výboru Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10. 

 

 

Jde o d ůležitý bod, protože nás čekají mnohé hlasování, 

takže ustavení a volba návrhového výboru Zastupitel stva M ěstské 

části Praha 10 jsou v tomto kontextu klí čové. 

 

 Pro vysv ětlení t ěch z vás, kte ří jste zde noví, bych cht ěl 

říci, že návrhový výbor kontroluje návrhy usnesení z  jednání 

Zasdtukpitelstva M ěstské části Praha 10. 

 

 Z mé zkušenosti z minulých let, ale i z jednání 

Zastupitelstva hlavního m ěsta Prahy navrhuji, aby návrhový 

výbor, který zde dnes bude ustaven, byl stálým orgá nem 

zastupitelstva po celé volební období. 

 

 Myslím, že pro nás pro všechny bude p říjemn ější navrhnout 

stálý orgán, než abychom každé zasedání za čínali hlasováním o 

návrhovém výboru.  

 

 Dámy a pánové, dávám hlasovat o mém návrhu, aby ná vrhový 

výbor byl stálým orgánem po celé 4 roky tohoto vole bního období. 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

15 

 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 

Nyní prosím zástupce jednotlivých politických stran  o vaše 

návrhy.  

 

 ANO 2011. 

 

 

 Paní Kleslová: Do návrhového výboru navrhuji páni JUDr. 

Markétu Lukovi čovou a sou časn ě p ředkládám písemný návrh. (Návrh 

předává p ředsedajícímu.) 

 

 

 Předsedající: Dále prosím zástupce ČSSD o p ředlož mní 

návrhu.  

 

 

 Pan Novák: Děkuji. Dobrý den, dámy a pánové, za klub ČSSD 

navrhuji paní Kate řinu Peštovou a sou časn ě p ředávám písemný 

návrh.  

 

 Předsedající: Děkuji. Dále prosím o další návrh z TOP 09. 

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

16 

 

 Pan Po čarovský: Dámy a pánové, tímto oficiáln ě ohlašuji 

vznik klubu TOP 09 a za náš klub navrhuji do návrho vého výboru 

paní Janu Holcovou. 

 

 Písemný návrh následn ě dodáme. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Prosím dále koalici Vlasta o 

předložení návrhu. 

 

 

 Paní Chmelová: Cht ěla bych také oznámit, že 20. 10. byl 

ustaven klub zastupitel ů koalice Vlasta, jehož jsem p ředsedkyní. 

 

 Jako člena návrhového výboru navrhujeme Karla Duchka. 

Současn ě p ředkládám písemný návrh.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. Dále prosím o p ředložení návrhu 

Občanskou demokratickou stranu. 

 

 

 Pan Richter: Děkuji. Jako p ředseda klubu ODS bych si dovolil 

navrhnout za člena návrhového výboru pana JUDr. Old řicha 

Choděru.  

 

 (P ředává písemný návrh.) 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

17 

 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Dále prosím o p ředložení návrhu 

Stranu zelených. 

 

 

 Paní Cabrnochová: Vážené kolegyn ě, vážení kolegové, jako 

předsedkyn ě klubu zastupitel ů za Stranu zelených bych cht ěla do 

návrhového výboru navrhnout paní Janu Komrskovou. 

 

 (P ředkládá písemný návrh.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Dále prosím o p ředložení návrhu KS ČM. 

 

 

 Paní Čunátová: Stejn ě jako mí p ředřečníci i my máme ustaven 

sv ůj klub a cht ěla bych p ředložit návrh na čelena návrhového 

výboru, a to pana JUDr. Lubomíra Ledla.  

 

 (P ředkládá písemný návrh.) 

 

 Předsedající: Děkuji. Ješt ě bych cht ěl dodat, že náš klub 

nezávislých nikoho nejmenuje, protože podle zákona o hlavním 

měst ě Praze by m ěl mít tento výbor lichý po čet člen a v tuto 

chvíli bylo navrženo 7 člen ů a v ětšina poltických stran v n ěm má 

své zastoupení.  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

18 

 

 

 Konstatuji, že v tuto chvíli je navržen 7 členný návrhový 

výbor, o kterém dávám hlasovat.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 

Dále budeme hlasovat o jednotlivých členech. Navrhuji, aby 

složení návrhového výboru probíhalo jednotliv ě po jménech a 

veřejn ě. 

 

 Má n ěkdo n ějaký jiný návrh? (Nikdo.) 

 

 Dávám proto o mém návrhu hlasovat. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 32 zastupitel ů, 

-  proti bylo 8, 

-  nikdo se hlasování nezdržel. D ěkuji. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

19 

 

Tento návrh byl schválen. 

 

 Nyní budeme tudíž hlasovat o jednotlivých navržený ch 

jménech.  

 

 První nominantkou je paní JUDr. Markéta Lukovi čová. O tomto 

návrhu dávám hlasovat.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 

Dále dávám hlasovat o návrhu na sle čnu Kate řinu Peštovou. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 

Dále dávám hlasovat o návrhu na pana Karla Duchka.  

 

(Probíhá hlasování.) 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

20 

 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 

Dále dávám hlasovat o návrhu na pana JUDr. Old řicha Chod ěru.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 

Dále dávám hlasovat o návrhu na paní Bc. Janu Komrs kovou.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 

Jako o posledním dávám hlasovat o návrhu na pana JU Dr. 

Ledla.  

 

(Probíhá hlasování.) 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

21 

 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 

Konstatuji, že návrhový výbor byl úsp ěšně zvolen, takže 

prosím, aby všichni nov ě zvolení členové p řijali svá vyhrazená 

místa. (D ěje se.) 

 

 Nyní m ůžeme p řistoupit k další volb ě, a to k volb ě p ředsedy 

návrhového výboru. 

 

 Nejprve se musíme rozhodnout, zda funkce p ředsedy 

návrhového výboru bude či nebude funkcí uvoln ěnou. Navrhuji, aby 

tato funkce byla neuvoln ěná.  

 

 Má n ěkdo n ějaký jiný návrh? (Nikdo.) 

 

 Dávám proto hlasovat o mém návrhu, tzn. o tom, že funkce 

předsedy návrhového výboru bude funkcí neuvoln ěnou. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

22 

 

 

Nyní se vás ptám, zda n ěkdo z vás má návrh na p ředsedu 

návrhového výboru.  

 

 Hlásí se paní Čunátová. Prosím.  

 

 

 Paní Čunátova: Klub KS ČM navrhuje pana JUDr. Lubomíra Ledla 

na funkci p ředsedy návrhového výboru.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. Ptám se pana JUDr. Ledla, zda tuto 

nominaci, pokud bude zvolen, p řijímá.  

 

 

 Pan Ledl: Pane starosto, tuto nominaci p řijímám.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. Vzhledem k tomu, že nikdo další se o 

slovo nehlásí, dávám hlasovat o tom, aby se pan JUD r. Ledl stal 

předsedou tohoto výboru.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 25 zastupitel ů,  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

23 

 

-  proti nebyl nikdo, 

-  15 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Pane doktore, konstatuji, že jste byl zavolen a gra tuluji 

vám. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji za zvolení i t ěm, kte ří se hlasování 

zdrželi.  

 

 

 Předsedající: Nyní bych požádal pana tajemníka, aby navrhl 

tajemníka tohoto výboru. 

 

 

Pan Slavík: Doplnil bych, že to op ět vyplývá ze zákona o 

hlavním m ěst ě Praze, takže navrhuji dlouholetého tajemníka 

tohoto výboru pana Mgr. Sta ňka, který d ělal tajemníka výboru i 

v n ěkolika p ředchozích volebních obdobích.  

 

 Písemný návrh vám p ředám.  

 

 

 Předsedající: Přesto se formáln ě zeptám, zda má n ěkdo n ějaký 

jiný návrh. (Nikdo.) D ěkuji. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

24 

 

 Dámy a pánové, dávám hlasovat o návrhu na tajemník a výboru, 

kterým by se m ěl stát pan Mgr. Stan ěk. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. D ěkuji. 

 

Důležitý je výkon funkce volebního výboru. 

 

 Nezbytným výborem p ři nadcházející volb ě starosty, člen ů 

Rady a p ředsed ů výbor ů zastupitelstva je výbor volební. Dle 

Jednacího řádu je možné, aby tuto funkci vykonával návrhový 

výbor. Proto navrhuji, aby bylo návrhovému výboru u loženo, aby 

vykonal funkci volebního výboru.  

 

 Kdo s tímto návrhem souhlasí? 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 40 zastupitel ů, jednomyslný souhlas. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

25 

 

V tuto chvíli poprvé požádám p ředsedu návrhového výboru, 

aby p ředložil návrhy usnesení. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji, pane starosto. Dovolím si p řečíst celý 

text návrhu usnesení. 

 

 

 Předsedající: Dnes ano. 

 

 

 Pan Ledl: Návrh usnesení Zastupitelstva M ěstské části Praha 

10 ze dne 27. 11. 2014 ke z řízení návrhového výboru 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 a volb ě jeho p ředsedy, 

člen ů a tajemníka:  

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

I.  zřizuje 

ve smyslu § 77 odstavce 1 zákona číslo 131/2000 Sb., o 

hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění návrhový výbor 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 jako stálý orgán 

zastupitelstva s p ředsedou, členem Zastupitelstva 

Městské části Praha 10, který nebude pro výkon své funkce 

uvoln ěn; 

 

II.  stanovuje 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

26 

 

 

počet člen ů návrhového výboru Zastupitelstva M ěstské 

části Praha 10 na sedm; 

 

III.  pro ustavující zasedání Zastupitelstva  Městské části 

Praha 10, konaného dne 27. 11. 2014, ve řejnou volbu 

předsedy, člen ů a tajemníka návrhového výboru 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10; 

 

IV.  volí 

 
a)  členy návrhového výboru Zastupitelstva m ěstské části 

Praha 10, a to 

 

-  JUDr. Markétu Lukovi čovou, ANO 2011, 

-  Kate řinu Peštovou, ČSSD, 

-  Janu Holcovou, TOP 09, 

-  Karla Duchka, Vlasta, 

-  JUDr. PhDr. Old řicha Chod ěru, ODS, 

-  Bc. Janu Komrskovou, Strana zelených, 

-  JUDr. Lubomíra Ledla, KS ČM; 

 

b)  předsedou návrhového výboru Zastupitelstva m ěstské 

části Praha 10 člena Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10, který nebude pro výkon své funkce uvoln ěn 

z řad jeho člen ů JUDr. Lubomíra Ledla, KS ČM, 

c)  tajemníkem návrhového výboru Zastupitelstva M ěstské 

části Praha 10 Mgr. Tomáše Sta ňka; 

 

V.  ukládá 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

27 

 

 

návrhovému výboru Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 

vykonávat funkci volebního výboru ve smyslu Jednací ho 

řádu ustavujícího zasedání Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10.“ 

 

 

 Předsedající: Mnohokrát d ěkuji.  

 

 

 P řistoupíme k dalšímu bodu schváleného programu dnešn ího 

zasedání, kterým je bod po řadové číslo  

 

5. 

 

Návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

Městské části Praha 10. 

 

 

 Tento návrh vám byl rozdán na stoly a tímto Jednac ím řádem 

se bude řídit Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10, a to 

podtrhuji, pouze na tomto ustavujícím zasedání.  

 

 Jak už bylo řečeno, Jednacím řádem ur čujícím pravidla pro 

činnost zastupitelstva po celé volební období, se bu de zabývat 

pozd ěji pracovní skupina, která práv ě vznikla ve výboru, který 

zde zasedá. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

28 

 

 Otevírám diskusi k tomuto bodu programu. 

 

 O slovo se hlásí pan Pek. Prosím, máte slovo. 

 

 

 Pan Pek: Domnívám se, že odstavec 2 paragrafu 3 se odvolává 

na jiný než tomu p říslušný paragraf zákona o hlavním m ěst ě Praze. 

 

 

 Předsedající: Děkuji vám za vaši p řipomínku, ale p řiznám 

se, že te ď nevím, o čem je řeč, nicmén ě od toho jsou zde právníci, 

kte ří na vaši p řipomínku budou reagovat.  

 

 O slovo se hlásí pan dr. Müller. Prosím, máte slov o.  

 

 

 Pan Müller: Mám jenom poznámku. Pracovní skupina pro 

přípravu jednacích řádů ješt ě nebyla ustanovena, je to v návrhu 

programu uvedeno v bod ě číslo 13. 

 

 

 Předsedající: Máte pravdu, d ěkuji, ale já jsem to jenom 

avizoval. 

 

 V ěřím, že toto zastupitelstvo bude mít v ůli tuto pracovní 

skupinu n ějakým zp ůsobem ustanovit.  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

29 

 

 

 O slovo se hlásí paní Hájková. Prosím.  

 

 

 Paní Hájková: Já jsem nedostala návrh, takže o tom nevím.  

 

 

 Předsedající: Za to se omlouvám. (Prý je to na stolech.) 

 

 Paní Hájková, promi ňte, ale te ď opakuji to, co mi říkají 

naše pracovnice, že podklady jsou na stolech. 

 

 Vzhledem k tomu, že opravdu nemám ambici tlumo čit právní 

stanovisko našich právník ů, prosím, aby pan Mgr. Jan ů zodpov ěděl 

dotaz koleg ů. 

 

 

 Pan Jan ů: Dobrý den! V p řípad ě zastupitelstva, rady m ěstské 

části a starosty se podp ůrn ě užívají ustanovení zákona o hlavním 

měst ě Praze, o Zastupitelstvu hlavního m ěsta Prahy, o Rad ě 

hlavního m ěsta Prahy apod. Proto ten odkaz sm ěřující do 

ustanovení upravující Zastupitelstvo hlavního m ěsta Prahy.  

 

 

 Předsedající: Má ješt ě n ěkdo n ějakou dopl ňující poznámku? 

Prosím. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

30 

 

 

 Pan Pek: Pokusím se to říct trochu srozumiteln ěji. 

 

 V § 3 odstavci 2 návrhu tohoto Jednacího řádu je uvedeno, 

že „ustavujícímu zasedání v souladu s ustanovením §  61 odstavce 

1 zákona o hlavním m ěsta Praze p ředsedá dosavadní starosta, 

případn ě nejstarší člen zastupitelstva do doby, než je zvolen 

nový starosta nebo jeho zástupce“. 

 

 To, co je zde uvedeno, neodpovídá tomu, co je naps áno ve 

zmi ňovaném § 61 odstavci 1. 

 

 (Výzva z pléna, aby p řečetl text tohoto paragrafu.) 

 

 P řečtu vám tudíž zn ění tohoto paragrafu, i když si myslím, 

že od toho tady máme jiné lidi. 

 

 § 1 říká pouze to, že „ustavující zasedání nov ě zvoleného 

zastupitelstva hlavního m ěsta Prahy“, a tady je analogie i 

s m ěstskou částí „svolává dosavadní primátor hlavního m ěsta 

Prahy“, analogicky dosavadní starosta, „pop řípad ě dosavadní 

náměstek hlavního m ěsta Prahy“, analogicky první místostarosta, 

„tak, aby se konalo po uplynutí lh ůty po rozhodnutí soudu.“ 

 

 Tento odstavec, na který se Jednací řád odvolává, se týká 

úpln ě jiné záležitosti, a to svolávání tohoto jednání, n ikoliv 

jeho řízení a p ředsedání tomuto jednání. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

31 

 

 P ředsedání tohoto jednání se týká až odstavec 2 § 61.  

Přečetl bych text zn ění zákona: 

 „Ustavující zasedání Zastupitelstva hlavního m ěsta Prahy 

zvolí primátora hlavního m ěsta Prahy, nám ěstky primátora 

hlavního m ěsta Prahy a další členy Rady hlavního m ěsta Prahy. 

Ustavujícímu zasedání“, a to je ta nejd ůležit ější v ěta z celého 

tohoto odstavce, „p ředsedá nejstarší člen Zastupitelstva 

hlavního m ěsta Prahy do doby, než je zvolen primátor hlavního 

města Prahy nebo nám ěstek primátora hlavního m ěsta Prahy.“ 

 

 Když to oto čím do analogie pro m ěstskou část, pak z toho 

jednozna čně vyplývá, že p ředsedajícím tohoto ustavujícího 

jednání by m ěl být nejstarší člen tohoto zastupitelstva.  

 

 V každém p řípad ě, pokud se § 2 tohoto Jednacího řádu úpln ě 

křížov ě odvolává na jiný paragraf, pak je to prosté špatn ě. 

 

 

 Předsedající: O slovo se hlásí paní Hájková. Prosím. 

 

 

 Paní Hájková: Ptám se, pro č jsme tento materiál týkající se 

jednacího řádu nedostali v zákonné lh ůt ě, tj. 7 dní p řed jednáním 

dnešního zastupitelstva.  

 

 Nezlobte se na m ě, ale já te ď na poslední chvíli si t ěžko 

můžu p řečíst, jak mám hlasovat, což si myslím, že je velmi 

důležité.  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

32 

 

 

 Na tuto otázku bych ráda dostala odpov ěď.  

 Předsedající: Paní Hájková, promi ňte, ale jak budete 

hlasovat, to vám velí vaše sv ědomí.  

 

 Nejd říve bych požádal o vyjád ření naše právníky a pak bychom 

pokra čovali v diskusi. 

 

 

 Pan Jan ů: § 61 odstavec 1 upravuje  

-  kdo svolává ustavující zasedání zastupitelstva, 

-  kdo kdy,  

a v další v ět ě tohoto odstavce je uvedeno, že „ustavujícímu 

zasedání p ředsedá zpravidla dosavadní primátor hlavního m ěsta 

Prahy“, v našem p řípad ě starosta m ěstské části, p řípadn ě 

nejstarší člen zastupitelstva „do doby, než je zvolen primátor “, 

u nás starosta m ěstské části, takže si myslím, že je to jasné. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Bylo by mi divné, když v čera pan 

Hudeček řídil jednání Zastupitelstva hlavního m ěsta Prahy, že by 

porušil zákon stejn ě, jako bych ho dnes porušoval já. 

 

 Analogie je zde zcela jednozna čná. V čera pan Hude ček 

předtím, než byla zvolena paní Krná čová, řídil jednání 

zastupitelstva hlavního m ěsta Prahy. To jsme snad vid ěli 

všichni. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

33 

 

 O slovo se hlásí pan tajemník. Prosím.  

 

 Pan Slavík: Ješt ě bych se vrátil k dotazu paní Mgr. Hájkové, 

pro č neobdržela materiál p ředem.  

 

 Do dnešního složení slibu vám totiž nevznikly práv a a 

povinnosti zastupitele m ěstské části. V den voleb vám vznikl 

pouze mandát, ale nemáte práva a povinnosti, takže díky tomu, a 

nikdy tomu nebylo jinak, jsme na ustavující zastupi telstvo 

nedávali materiály p ředem. 

 

 Jsem tady pom ěrn ě dlouho, takže m ůžu říci, že je to 

standardní postup. Z mého pohledu a z pohledu našeh o právního 

názoru je to tudíž v po řádku.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. O slovo se dále hlásí pan Mareš. 

Prosím. 

 

 

 Pan Mareš: Vážené kolegyn ě, vážení kolegové, doplnil bych, 

aby to bylo konstruktivní, pana tajemníka Slavíka. 

 

 Možná má pravdu, když cituje § 2 odstavec 1 a 2, k teré 

spojuje dohromady, nicmén ě selský rozum říká, že pravidla jsou 

důležitá, a proto navrhuji 20minutovou p řestávku, aby si je každý 

mohl v klidu p řečíst. Myslím, že 20 minut je na t ěch 8 stran 

adekvátních.  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

34 

 

 

 

 Předsedající: Děkuji.  

 

 Nikdo další se o slovo nehlásí, takže ukon čuji diskusi a 

dávám hlasovat o tomto návrhu. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 12 zastupitel ů,  

-  proti byli 3, 

-  22 zastupitel ů se hlasování drželo. D ěkuji. 

 

Tento návrh p řijat nebyl. 

 

 Prosím proto p ředsedu návrhového výboru o p ředložení 

návrh ům usnesení. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji, pane starosto. Byly p ředneseny dv ě 

připomínky a myslím, že ob ě byly vysv ětleny, takže z tohoto 

důvodu nevidím žádný protinávrh, a proto si dovolím p řečíst 

připravený návrhu usnesení. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

35 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 schvaluje Jednací 

řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva M ěstské části Praha 10  

 

-  včetn ě jeho p řílohy číslo 1, hlasovací řád pro tajné 

hlasování zastupitelstva, a  

-  přílohy číslo 2, volební řád pro volbu starosty, zástupc ů 

starosty, člen ů rady a p ředsed ů výbor ů v p ředloženém 

znění.“ 

 

Prosím, pane p ředsedající, abyste o tomto návrhu nechal 

hlasovat.  

 

 

 Předsedající: Děkuji vám. O p ředloženém návrhu usnesení 

dávám hlasovat.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 35 zastupitel ů,  

-  proti nebyl nikdo, 

-  4 zastupitelé se hlasování zdrželi. D ěkuji.  

 

 

Přistoupíme k projednávání dalšího bodu schváleného 

programu, kterým je bod po řadové číslo  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

36 

 

 

6. 

 

Stanovení po čtu člen ů Rady M ěstské části Praha 10, po čtu 

zástupc ů starosty a uvoln ěných člen ů Rady M ěstské části Praha 

10. 

 

 

 Podle zákona o hlavním m ěst ě Praze je po čet člen ů rady lichý 

a činí nejmén ě 5, nejvýše 9 člen ů, takže v této chvíli bych cht ěl 

vyzvat zástupce poltických stran či klub ů, aby podali návrhy na 

počet člen ů.  

 

 O slovo se hlásí paní JUDr. Kleslová.  

 

 

 Paní Kleslová: Navrhuji 9 člen ů rady. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. O tomto návrhu dávám hlasovat.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 27 zastupitel ů,  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

37 

 

-  nikdo nebyl proti, 

-  12 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že Rada M ěstské části Praha 10 bude mít pro 

toto volební obdob ě 9 člen ů. 

 

 Dále jde o stanovení po čtu uvoln ěných člen ů Rady M ěstské 

části Praha 10. 

 

 Op ět vás vyzývám k p ředložení návrhu. 

 

 O slovo se hlásí pan dr. Kleslová. Prosím. 

 

 

 Paní Kleslová: Navrhuji 6 uvoln ěných člen ů Rady. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 34 zastupitel ů,  

-  nikdo nebyl proti, 

-  6 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

38 

 

 

Tento návrh byl p řijat. 

 Dostáváme se k dalšímu díl čímu bodu dnešního jednání, kterým 

je stanovení po čtu zástupc ů starosty a člen ů Rady uvoln ěných 

k výkonu funkce. 

 

 Dámy a pánové, prosím o vaše návrhy. 

 

 O slovo se op ět hlásí paní dr. Kleslová. Prosím. 

 

 

 Paní Kleslová: Navrhuji, aby uvoln ěni byli 2 zástupci 

starosty.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. I o tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů,  

-  nikdo nebyl proti, 

-  16 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

39 

 

Konstatuji, že starosta M ěstské části Praha 10 bude mít dva 

uvoln ěné zástupce pro výkon funkce a záv ěrem konstatuji, že Rada 

Městské části Praha 10 bude složena ze 

-  starosty uvoln ěného pro výkon funkce, 

-  2 zástupc ů starosty uvoln ěných pro výkon funkce, 

-  3 člen ů rady uvoln ěných pro výkon funkce a 

-  3 člen ů rady pro výkon funkce neuvoln ěných. 

 

Nyní žádám pana p ředsedu návrhového výboru o p ředložení 

návrhu usnesení k této části jednání.  

 

 

 Pan Ledl: Děkuji. V podstat ě zopakuji to, co jste nyní řekl 

o stanovení po čtu člen ů Rady M ěstské části Praha 10 a po čtu 

uvoln ěných člen ů Rady M ěstské části Praha 10. 

 

„Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

 stanovuje 

 

a)  v souladu s ustanovením § 95 odstavce 1 zákona číslo 

131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění po čet 

člen ů Rady M ěstské části Praha 10 na dev ět, 

-  v souladu s ustanovením § 74 odstavce 1 a § 89 odst avce 1 

písmene b) zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze 

v platném zn ění po čet člen ů Rady M ěstské části Praha 10, 

kte ří budou pro výkon své funkce uvoln ěni, na šest, a to  

 

starosta,  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

40 

 

2 zástupci starosty a  

3 uvoln ění členové M ěstské části Praha 10.“ 

 

Tolik text návrhu usnesení. 

 Předsedající: Děkuji. Dámy a pánové, nyní nás čeká řada 

hlasování a p řed touto řadou hlasování d ůležitých pro další vývoj 

Městské části Praha 10 žádám zastupitelstvo o rozhodnutí ke 

způsobu volby  

 

-  starosty,  

-  zástupc ů starosty,  

-  člen ů rady m ěstské části a  

-  předsed ů výbor ů Zastupitelstva M ěstské části Praha 10. 

 

Žádám vás, aby podali návrh, jak budeme volit. 

 

 O slovo se hlásí pan Rázl. Prosím. 

 

 

 Pan Rázl: Děkuji, dámy a pánové, dovolím si v této v ěci 

navrhnout ve řejnou volbu. D ěkuji. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji. Chápu to jako protinávrh k danému 

návrhu, protože v našem Jednacím řádu je uvedeno, že volba má 

být tajná.  

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

41 

 

 V této chvíli budeme proto hlasovat o protinávrhu pana 

Rázla, aby volba byla ve řejná. D ěkuji. 

 

 Dámy a pánové, dávám hlasovat o protinávrhu pana R ázla. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů,  

-  7 bylo proti, 

-  8 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Pro úplnost požádám pana p ředsedu návrhového výboru, aby 

k této části našeho jednání op ět p řečetl návrh usnesení. 

 

 

 Pan Ledl: Práv ě jsme schválili usnesení ke zp ůsobu volby  

-  starosty M ěstské části Praha 10, 

-  zástupc ů starosty, 

-  dalších člen ů rady M ěstské části Praha 10 a  

-  předsed ů výbor ů Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, 

 

a to ve zn ění: 

 

„Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

42 

 

 

I.  schvaluje 

pro ustavující zasedání Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10, konaného dne 27. 11. 2014, ve řejnou volbu 

 

-  starosty M ěstské části Praha 10, 

-  zástupce starosty, 

-  člen ů Rady M ěstské části Praha 10, 

-  dalších člen ů Rady M ěstské části Praha 10 a 

-  předsed ů výbor ů Zastupitelstva M ěstské částí Praha 10. 

 

Při hlasování bylo  

 

-  24 hlas ů pro, 

-  7 proti a  

-  8 se hlasování zdrželo.“ 

 

 

Předsedající: Mnohokrát d ěkuji za dopln ění číselných údaj ů.  

 

 

 Dámy a pánové, p řistoupíme k dalšímu bodu schváleného 

programu, kterým je bod po řadové číslo  

 

7. 

 

Volba starosty, člena Rady M ěstské částí Praha 10. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

43 

 

 

 

 Dámy a pánové, poprosím vás o návrhy z pléna na tu to funkci.  

 

 O slovo se hlásí pan Št ěpánek. Prosím. 

 Pan Št ěpánek: Dobré odpoledne, dámy a pánové! Jako 

kandidátku na starostku M ěstské části Praha 10, členku Rady 

Městské části Praha 10, navrhuji paní dr. Radmilu Kleslovou.  

 

 Sou časn ě p ředkládám písemný návrh.  

 

 

 Předsedající: O slovo se dále hlásí pan Martin Moravec za 

uskupení Vlasta. Prosím. 

 

 

 Pan Moravec: Dobré odpoledne, dámy a pánové! Dovolte, abych 

jménem zastupitelského klubu Vlasta navrhl na post starostky 

paní Renatu Chmelovou, a to z toho d ůvodu, že z nás, jednotlivc ů, 

kte ří jsme byli nov ě zvoleni do Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10, získala mimochodem nejv ětší po čet hlas ů. 

 

 Mrzí náš, že se nebude konat tajná volba, protože výsledek 

by mohl být zajímavý. D ěkuji. 

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

44 

 

 Předsedající: Hlásí se o slovo ješt ě n ěkdo další? (Nikdo.) 

Děkuji. 

 

 Dámy a pánové, poj ďme se vyrovnat s touto volbou. Dávám 

hlasovat o návrhu pana Št ěpánka na starostku M ěstské části Praha 

10 paní dr. Kleslovou.  

 

 S technickou poznámkou se hlásí pan Martin Moravec . 

 

 

 Pan Moravec (mimo mikrofon): Nejprve se hlasuje o 

protinávrhu. 

 

 

 Předsedající: Není to pravda. (Námitky.) 

 

 Nechte m ě moderovat, nem ěl bych tady vysv ětlovat. Prosím 

pana p ředsedu návrhového výboru, aby se ujal slova. 

 

 

 Pan Ledl: Dovolil bych si, pane starosto, sd ělit 

zastupitelstvu, že návrhový výbor obdržel dva návrh y, a to 

 

-  návrh, který p ředložil pan Št ěpánek na paní dr. Kleslovou,  

-  a návrh, který p ředložil pan Moravec za hnutí Vlasta na 

paní Renatu Chmelovou. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

45 

 

V souladu s Volebním řádem, který tvo ří p řílohu tohoto 

materiálu, se má o kandidátech hlasovat v po řadí, jak byli 

navrženi, tzn., že jako o prvním bychom m ěli hlasovat o návrhu 

pana Št ěpánka na paní dr. Kleslovou. Aspo ň já tomu takto rozumím. 

 

 

 Předsedající: Děkuji za vysv ětlení, pane doktore. 

 Vrátil bych se tudíž ke svému návrhu, abychom hlas ovali o 

návrhu pana Št ěpánka. Paní dr. Kleslová je nominantkou hnutí 

ANO. 

 

 O tomto návrhu dávám hlasovat.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů,  

-  8 bylo proti, 

-  8 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

 

Nezbývá mi než konstatovat, že paní dr. Radmila Kle slová se 

stala starostkou M ěstské části Praha 10, k čemuž jí opravdu 

gratuluji. (Potlesk.) 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

46 

 

 Pan dr. Ledl by nyní m ěl p řečíst návrh usnesení, aby to 

bylo černé na bílém. Prosím. 

 

 

 Pan Ledl: Pro po řádek bych si ješt ě dovolil p řečíst návrh 

usnesení. 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

volí 

 

v souladu s § 61 odstavcem 1 a § 89, odstavcem 1 pí smenem a) 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění 

do funkce starostky, členky Rady M ěstské části Praha 10, která 

bude pro výkon funkce uvoln ěna, JUDr. Radmilu Kleslovou, ANO 

2011.“ 

 

 

 Předsedající: Paní starostko, p ředávám vám starostenský 

řet ěz, který vás bude provázet, p řeji vám, aby se vám da řilo, 

ale p řeji hlavn ě Praze 10, aby naše obec dále fungovala a kvetla. 

 

(Za potlesku p řítomných p ředává nové paní starostce 

starostenský řet ěz a jako pozornost kyti čku.) 

 

 (Paní starostka p řijímá další gratulace.) 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

47 

 

 

 Paní JUDr. Radmila Kleslová (dále op ět jako p ředsedající):  

Děkuji mnohokrát.  

 

Jak je tady již mnoho let tradicí, cht ěla bych pod ěkovat 

panu starostovi za dosavadní práci a v upomínku na to mu p ředat 

prsten, který dostávají všichni starostové, kte ří opoušt ějí svou 

funkci. 

 

 D ěkuji vám za vaši práci, pane starosto. 

  

(Za potlesku p řítomných p ředává panu Mgr. Zoufalíkovi 

starostenský prsten.) 

 

 Ješt ě bych si dovolila pod ěkovat a říci pár slov. 

 

Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, vážení hos té, milí 

občané Prahy 10, 

 

 mnohokrát d ěkuji za vaše hlasy a d ěkuji i t ěm, kte ří m ě 

nevolili. Chci totiž na tomto míst ě slíbit, že budu starostkou 

všech ob čanů Prahy 10, nejen p říznivc ů této koalice. 

 

 Mým týmem bude nejen rada m ěstské části, ale doufám, že do 

mého týmu budou pat řit všichni zastupitelé a ob čané. Mám totiž 

za to, že pro blaho ob čanů bychom m ěli pracovat všichni, tzn. 

jak koalice, tak opozice. Proto jsme byli koneckonc ů zvoleni. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

48 

 

 Doufám proto, že místo šarvátek a osobního napadán í na 

radnici se budeme v ěnovat hlavn ě naší m ěstské části a našim 

občanům.  

 

 Považuji také za čest, že budu stát v čele Prahy 10, která 

má skv ělé rodi če a ti mají skv ělé d ěti, pro které jsme jako 

městská část po řádali řadu skv ělých akcí. 

 

 Za čest považuji také to, že zde máme skv ělé a aktivní 

seniory, se kterými jsme v častém kontaktu.  

 

 Na tomto míst ě můžu slíbit, že akcí s d ětmi a seniory 

neubude. Práv ě naopak. Budeme se starat o ty nejpot řebnější:  

 

-  o mladé rodiny s d ětmi, 

-  o mládež a seniory. 

 

Chceme otev řenou, transparentní, efektivní a šetrnou 

radnici. Proto také  

 

-  v žádném p řípad ě nebudu pokra čovat v projektu nové radnice 

na Hagiboru, 

-  vyhodnotíme též ekonomickou výhodnost rámcové smlou vy na 

stavební zakázky, 

-  udržíme nezadlužený rozpo čet a 

-  do rozhodování o n ěm zapojíme i širokou ve řejnost.  

 

Stejn ě tak  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

49 

 

 

-  budeme pokra čovat v transparentním prodeji majetku formou 

elektronických aukcí a ve řejného losování, 

-  zachováme lokalitu Trojmezí jako ve řejn ě p řístupného parku  

-  a zp řístupníme vilu Karla Čapka a Emila Kolbena. 

 

Ješt ě jednou mnohokrát d ěkuji za vaše hlasy. Je to obrovská 

výzva a zárove ň obrovská odpov ědnost. D ěkuji. (Potlesk.) 

 

 (Paní starostka zaujímá místo u p ředsednického stolu.) 

 

 Nyní mi dovolte, abych pokra čovala v programu jednání našeho 

zastupitelstva. 

 

 P řistoupíme k projednávání dalšího bodu schváleného 

programu, kterým je bod po řadové číslo  

 

8. 

 

Volba zástupc ů starostky, člen ů Rady M ěstské části Praha 10. 

 

 

 Žádám členy zastupitelstva o p ředložení návrh ů kandidát ů na 

funkci prvního zástupce starostky a člena Rady M ěstské části 

Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvoln ěn. 

 

 O slovo se hlásí pan Rázl. Prosím, máte slovo.  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

50 

 

 

 

 Pan Rázl: Vážená paní starostko, vážení zastupitelé, za 

sociální demokracii si dovolím p řednést návrh na kandidáta na 

prvního zástupce starostky M ěstské části Praha 10 a člena Rady 

Městské části Praha 10 pana Ing. Vladimíra Nováka. D ěkuji. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Prosím o p ředání písemného návrhu 

návrhovému výboru.  

 

Má někdo z pléna n ějaký další návrh? (Nikdo.) 

 

Prosím, aby ho p ředseda návrhového výboru ješt ě jednou 

přečetl. 

 

 

 Pan Ledl: Návrhový výbor obdržel jediný návrh, a to návrh 

na zvolení pana Ing. Vladimira Nováka. 

 

 Paní starostko, prosím, abyste o tomto návrhu nech ala 

hlasovat. 

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo. O tomto návrhu dávám 

hlasovat. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

51 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů,  

-  7 bylo proti, 

-  8 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že pan Ing. Vladimír Novák se po čtem 24 hlas ů 

pro, 7 hlasy proti a 8 hlasy t ěch, kte ří se hlasování zdrželi, 

stává prvním zástupcem starostky naší m ěstské části. 

 

Prosím ho, aby p řijal místo za p ředsednickým stolem. D ěkuji 

a blahop řeji mu ke zvolení. (Potlesk.) 

 

(Pan Ing. Novák zaujímá místo za p ředsednickým stolem.) 

 

 Prosím pana p ředsedu návrhového výboru, aby p řečetl návrh 

usnesení k tomuto bodu programu. 

 

 

 Pan Ledl: Dobře. Aby to bylo formáln ě v po řádku, jde o 

usnesení k volb ě prvního zástupce starostky, člena Rady M ěstské 

části Praha 10. 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

52 

 

volí 

 

v souladu s § 61 odstavcem 1 a § 89 odstavcem 1 pís menem a) 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění 

do funkce prvního zástupce starostky, člena Rady M ěstské části 

Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvoln ěn, Ing. Vladimíra 

Nováka, ČSSD.“ 

 

 Předsedající: Děkuji. Ud ěluji slovo panu prvnímu zástupci 

starostky, který by rád n ěco řekl. 

 

 

 Pan Novák: Ješt ě jednou dobrý den! D ěkuji t ěm, kte ří mi 

dali hlas a jako vždy, protože tady stojím už po čtvrté v tomto 

volebním období, doufám, že ti, kte ří m ě nevolili nebo ti, kte ří 

se hlasování zdrželi, m ě budou volit p říšt ě. D ěkuji. (Potlesk.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Budeme pokra čovat volbou zástupce 

starostky. 

 

 Žádám členy zastupitelstva o návrhy kandidát ů na funkci 

zástupce starostky, člena Rady M ěstské části Praha 10, který 

bude pro výkon své funkce uvoln ěn. 

 

 O slovo se hlásí pan Št ěpánek. Prosím, máte slovo. 

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

53 

 

 Pan Št ěpánek: Ješt ě jednou dobré odpoledne, dámy a pánové! 

 

 Vážená paní starostko, pane místostarosto, jako ka ndidáta 

na zástupce starostky M ěstské části Praha 10 a člena Rady M ěstské 

části Praha 10 navrhuji pana docenta Ing. Petra Davi da, PhD. 

 

 

 Předsedající: Děkuji a prosím, abyste návrh p ředal 

návrhovému výboru. 

 

 Má n ěkdo n ějaký další návrh? (Nemá.) 

 

 Prosím proto p ředsedu návrhového výboru, aby v souladu 

s Jednacím řádem p řečetl návrh usnesení k tomuto bodu. 

 

 

 Pan Ledl: Návrhový výbor obdržel jen jeden návrh, takže 

bych si dovolil rovnou p řečíst návrh usnesení v jeho kompletním 

znění. 

 

 Návrh usnesení Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 k volb ě 

zástupce starostky, člena Rady M ěstské části Praha 10. 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

volí 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

54 

 

 

v souladu s § 61 odstavcem 1 a § 89 odstavcem 1 pís menem a) 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění 

do funkce zástupce starostky, člena Rady M ěstské části Praha 10, 

který bude pro výkon své funkce uvoln ěn, docenta Ing. Petra 

Davida, PhD., za ANO 2011.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo. O tomto návrhu dávám 

hlasovat. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 23 zastupitel ů,  

-  7 bylo proti, 

-  9 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že pan docent Ing. Petr David, PhD., by l zvolen 

zástupcem starostky. 

 

 Gratuluji mu a žádám ho, aby zaujal místo u p ředsednického 

stolu. (Potlesk.) 

 

 (Pan docent David zaujímá místo u p ředsednického stolu.) 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

55 

 

 

 P řistoupíme k projednávání dalšího bodu schváleného 

programu, který je bod po řadové číslo 

 

8. 

 

Volba dalších člen ů Rady M ěstské části Praha 10. 

 Konstatuji, že bude voleno ješt ě 6 člen ů Rady, z toho 

 

-  3 členové uvoln ění pro výkon funkce a 

-  3 členové neuvoln ění. 

 

Proto v tuto chvíli žádám členy zastupitelstva o p ředložení 

návrh ů kandidát ů na funkci uvoln ěného člena Rady M ěstské části 

Praha 10. 

 

 O slovo se hlásí pan docent David. Prosím. 

 

 

 Pan David: Navrhuji paní Ing. Dagmar Lešenarovou za hnutí 

ANO 2011. 

 

 

 Předsedající: Děkuji a prosím, abyste návrh p ředal 

návrhovému výboru. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

56 

 

 Dále se o slovo hlásí pan Ing. Vávra. Prosím, máte  slovo. 

 

 

 Pan Vávra: Jako kandidátku na členku Rady M ěstské části 

Praha 10, která bude pro výkon funkce uvoln ěna, navrhuji paní 

Mgr. Ivanu Cabrnochovou. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. O slovo se dále hlásí paní Markéta 

Petrová. Prosím, máte slovo. 

 

 

 Paní Petrová: Vážená paní starostko, za Nezávislé pro Prahu 

10 navrhuji pana Mgr. Bohumila Zoufalíka za člena Rady. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Nevidím nikoho, kdo by se hlásil o 

slovo s dalším návrhem, takže dávám hlasovat o návr hu na paní 

Ing. Dagmar Lešenarovou, aby byla uvoln ěnou radní M ěstské části 

Praha 10. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 22 zastupitel ů,  

-  5 bylo proti, 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

57 

 

-  11 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že paní Ing. Dagmar Lešenarová byla zvo lena 

radní. Gratuluji a žádám ji, aby zaujala místo u p ředsednického 

stolu. (Potlesk.) 

 

 (Paní Ing. Lešenarová zaujímá místo u p ředsednického 

stolu.) 

 

Druhý návrh byl na paní Mgr. Ivanu Cabrnochovou. O tomto 

návrhu dávám hlasovat.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 23 zastupitel ů,  

-  5 bylo proti, 

-  11 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji.  

 

Konstatuji, že paní Mgr. Ivana Cabrnochová byla zvo lena 

uvoln ěnou radní M ěstské části Praha 10. Gratuluji a také ji 

žádám, aby zaujala místo u p ředsednického stolu. (Potlesk.) 

 

 (Paní Mgr. Cabrnochová zaujímá místo u p ředsednického 

stolu.) 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

58 

 

 Poslední návrh je na pana Mgr. Bohumila Zoufalíka za 

uvoln ěného člena Rady M ěstské části Praha 10. O tomto návrhu 

dávám hlasovat. 

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 23 zastupitel ů,  

-  5 bylo proti, 

-  10 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že pan Mgr. Bohumil Zoufalík byl zvolen  

uvoln ěným radním M ěstské části Praha 10. Gratuluji mu a prosím, 

aby zaujal místo u p ředsednického stolu. (Potlesk.)  

 

 (Pan Mgr. Zoufalík zaujímá místo u p ředsednického stolu.) 

 

 Nyní prosím p ředsedu návrhového výboru, aby nás seznámil s 

kompletním návrhem usnesení k tomuto bodu programu.  

 

 

 Pan Ledl: Děkuji za slovo. Práv ě jsme odhlasovali usnesení, 

které zní: 

 

 Usnesení k volb ě dalších člen ů, členek Rady M ěstské části 

Praha 10: 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

59 

 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

volí  

 

v souladu s § 61 odstavcem 1 a § 89 odstavcem 1 pís menem a) 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění 

do funkce členek, člen ů Rady M ěstské části Praha 10, kte ří budou 

pro výkon své funkce uvoln ěni: 

-  Ing. Dagmar Lešenarovou, ANO 2011, 

-  Mgr. Ivanu Cabrnochovou, Strana zelených, a 

-  Mgr. Bohumila Zoufalíka, Nezávislí pro Praha 10, HP LD.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo.  

 

 Nyní p řistoupíme k volb ě neuvoln ěných člen ů Rady M ěstské 

části Praha 10 a já prosím o návrhy na kandidáty. 

 

 O slovo se hlásí pan Ing. David. Prosím. 

 

 

 Pan David: Vážená paní starostko, navrhuji pana Jaroslava 

Št ěpánka a jako kandidáta číslo 2 pana Pavla Plesníka. 

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

60 

 

 Předsedající: Děkuji. O slovo se dále hlásí pan Rázl. 

Prosím.  

 

 

 Pan Rázl: Vážená paní starostko, vážené zastupitelstvo, za 

Českou stranu sociáln ě demokratickou si dovolím navrhnout jako 

kandidátku na členku Rady M ěstské části Praha 10, která nebude 

pro výkon funkce uvoln ěna, paní Ji řinu Vondrákovou. D ěkuji. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji. O jednotlivých kandidátech 

nechám op ět hlasovat a poté pan dr. Ledl, p ředseda návrhového 

výboru, p řečte všechna usnesení. 

 

 První návrh byl na pana Jaroslava Št ěpánka na funkci 

neuvoln ěného člena Rady M ěstské části Praha 10. 

 

 O tomto návrhu dávám hlasovat.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů,  

-  5 bylo proti, 

-  10 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

61 

 

Konstatují, že pan Jaroslav Št ěpánek byl zvolen neuvoln ěným 

radním M ěstské části Praha 10. 

 

 Gratuluji mu a žádám ho, aby zaujal místo za p ředsednickým 

stolem. (Potlesk.) 

 

 (Pan Št ěpánek zaujímá místo za p ředsednickým stolem.) 

 

 Další nominace byla na pana Pavla Plesníka, aby se  stal 

neuvoln ěným radním M ěstské části Praha 10. 

 O tomto návrhu dávám hlasovat.  

 

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 23 zastupitel ů,  

-  5 bylo proti, 

-  11 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatují, že pan Pavel Plesník byl zvolen neuvoln ěným 

radním M ěstské části Praha 10. 

 

 Gratuluji mu a žádám ho, aby zaujal místo za p ředsednickým 

stolem. (Potlesk.) 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

62 

 

 

 Pan Plesník: Děkuji za hlasy a budu rád pracovat v této 

funkci. 

 

 (Pan Plesník zaujímá místo za p ředsednickým stolem.) 

 

 Poslední návrh, nikoliv významem, je návrh na paní  Ji řinu 

Vondrákovou, aby se stala členkou Rady M ěstské části Praha 10. 

 

 O tomto návrhu dávám hlasovat.  

(Probíhá hlasování.) 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů,  

-  5 bylo proti, 

-  11 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatují, že paní Ji řina Vondráková byla zvolena 

neuvoln ěnou členkou Rady M ěstské části Praha 10. 

 

 Gratuluji jí a žádám, aby zaujala místo za p ředsednickým 

stolem. (Potlesk.) 

 

 (Paní Vondráková zaujímá místo za p ředsednickým stolem.) 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

63 

 

 Nyní žádám p ředsedu návrhového výboru, aby p řečetl návrh 

usnesení k jednotlivým volbám. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji za slovo. Jde o druhou část usnesení, jehož 

první polovinu jsem již p řečetl, a to o usnesení k volb ě dalších 

člen ů a členek Rady M ěstské části Praha 10. 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

volí 

b)  v souladu se § 61 odstavcem 1 a § 89 odstavcem 1 pí smenem 

a) zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze 

v platném zn ění do funkce člen ů, členek Rady M ěstské části 

Praha 10, kte ří nebudou pro výkon své funkce uvoln ěni, 

 

-  Jaroslava Št ěpánka, hnutí ANO 2011, 

-  Pavla Plesníka, ANO 2011 a 

-  Ji řinu Vondrákovou, ČSSD.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo. 

 

 Dalším bodem schváleného programu dnešního zasedán í je bod 

pořadové číslo 

 

10. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

64 

 

Rozdělení úkol ů v samostatné p ůsobnosti M ěstské části Praha 

10, jejichž zabezpe čování m ůže Zastupitelstvo M ěstské části 

Praha 10 sv ěřit člen ům Rady M ěstské části Praha 10 podle 

zákona číslo 131/2000 Sb., v planém zn ění (kompetence člen ů 

Rady městské části Praha 10). 

 

 

 Prosím pana p ředsedu návrhového výboru, aby p řednesl návrh 

usnesení k tomuto bodu programu. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji za slovo. 

 Usnesení Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 ze dne 27. 

11. 2014 k rozd ělení úkol ů v samostatné p ůsobnosti M ěstské části 

Praha 10, jejichž zabezpe čování m ůže Zastupitelstvo M ěstské 

části Praha 10 sv ěřit člen ům Rady M ěstské části Praha 10 podle 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze, neboli 

kompetence člen ů Rady M ěstské části Praha 10. 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

I.  sv ěřuje 

 

v souladu s ustanovením § 74 odstavce 2 zákona číslo 131/2000 

Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění starostce, zástupc ům 

starostky a uvoln ěným člen ům nebo členkám Rady M ěstské části 

Praha 10 pro volební období 2014 – 2018 zabezpe čování úkol ů 

v samostatné p ůsobnosti v následujících oblastech, tzn. 

rozd ělení kompetence člen ů Rady M ěstské části Praha 10, a to: 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

65 

 

 

 JUDr. Radmila Kleslová , ANO 2011, starostka, oblast  

 

-  finance a rozpo čet, 

-  audit a kontrola, 

-  zahrani ční vztahy, 

-  bezpe čnost,  

-  školství, 

-  kultura, 

-  komunikace s ve řejností; 

 

Ing. Vladimír Novák , ČSSD, první zástupce starostky, oblast 

-  životní prost ředí, 

-  zdravotnictví v četn ě z řízených organizací; 

 

Docent Ing. Petr David, PhD., ANO 2011, zástupce starostky, 

oblast 

 

-  správa majetku v četn ě problematiky byt ů a nebyt ů, 

-  prodej majetku a privatizace, 

-  obchodní spole čnosti, 

-  investice; 

 

Ing. Dagmar Lešenarová, ANO 2011, uvoln ěná členka rady, 

oblast 

 

-  sociální politika v četn ě z řízených organizací; 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

66 

 

Mgr. Ivana Cabrnochová, Strana zelených, uvoln ěná členka 

rady, oblast 

 

-  agenda 21, 

-  doprava a cyklostezky, 

-  informatika; 

 

Mgr. Bohumil Zoufalík, MPP 10 – HPLD, uvoln ěný člen rady, 

oblast 

 

-  územní rozvoj, 

-  kulturní a církevní památky, 

-  sport, 

-  problematika loterií a VHP, 

-  granty; 

 

II.  pov ěřuje 

 

starostku a uvoln ěné členy Zastupitelstva M ěstské části Praha 

10, zástupce starostky a uvoln ěné členy nebo členky rady 

k zabezpe čování samostatné p ůsobnosti v oblastech schválených 

dle bodu I. tohoto usnesení.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo, a nyní o tomto návrhu 

dávám hlasovat. 

 

(Probíhá hlasování.) 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

67 

 

 

 Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů,  

-  8 bylo proti, 

-  8 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že návrh byl p řijat. 

 

 Dalším bodem schváleného programu dnešního zasedán í je bod 

pořadové číslo  

 

11. 

 

Pověřeni k podepisování doložek platnosti právního úkonu  dle § 

43 zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném 

znění.  

 

 

 Op ět bych požádala pana p ředsedu návrhového výboru, aby 

k tomuto bodu p ředložil návrh usnesení.  

 

 

 Pan Ledl: Děkuji. Jde o usnesení ze dne 27. 11. 2014 

k pov ěření k podepisování doložek platnosti právního úkonu  dle 

§ 43 zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném 

znění. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

68 

 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

pov ěřuje 

 

následující členy ( členky) Rady M ěstské části Praha 10 k podpisu 

doložky podle § 43 zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě 

Praze v platném zn ění: 

 

-  JUDr. Radmilu Kleslovou, 

-  Ing. Vladimíra Nováka, 

-  docenta Ing. Pera Davida, PhD, 

-  Ing. Dagmar Lešenarovou,  

-  Mgr. Ivanu Cabrnochovou,  

-  Mgr. Bohumila Zoufalíka, 

-  Jaroslava Št ěpánka, 

-  Pavla Plesníka a 

-  Ji řinu Vondrákovou“. 

 

Prosím paní starostku, aby o tomto návrhu nechala h lasovat.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

69 

 

 

-  pro hlasovalo 31 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  9 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Tento návrh byl p řijat. 

 

 

 Dalším bodem schváleného programu dnešního zasedán í je bod 

pořadové číslo  

12. 

 

12. 

 

Zřízení kontrolního výboru Zastupitelstva M ěstské části Praha 

10, finan čního výboru Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 a 

dalších výbor ů Zastupitelstva M ěstské části Praha 10. 

 

 

 V tuto chvíli budeme schvalovat pouze  

 

-  zřízení výbor ů zastupitelstva, 

-  počet jejich člen ů a 

-  předsedy výbor ů. 

 

K nominaci kandidát ů za jednotlivé kluby zastupitel ů budou 

písemn ě vyzváni jejich p ředsedové.  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

70 

 

 

Jako první je ze zákona z řízení kontrolního výboru. Tento 

výbor z řizuje zastupitelstvo povinn ě a po čet člen ů tohoto výboru 

musí činit nejmén ě 5. 

 

 Jenom bych cht ěla p ředeslat, že bych byla ráda, aby v ětšinu 

v tomto výboru, jak bývá zvykem, m ěla opozice. 

 

 Nyní proto vyzývám členy zastupitelstva, aby navrhli, kolik 

by tento výbor m ěl mít člen ů.  

 O slovo se hlásí paní Mgr. Cabrnochová. Prosím. 

 

 

 Paní Cabrnochová: Vážená paní starostko, navrhuji, aby 

tento výbor m ěl 7 člen ů. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Má n ěkdo n ějaký další návrh?  

 

 O slovo se hlásí pan Mareš. Prosím. 

 

 

 Pan Mareš: Milé zastupitelky, vážení zastupitelé, 

navrhujeme, aby tento výbor m ěl 9 člen ů. 

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

71 

 

 Předsedající: Děkuji. O slovo se hlásí pan Ing. David. 

Prosím. 

 

 

 Pan David: Navrhujeme 7 člen ů. 

 

 

 Předsedající: Opakuji, že hnutí ANO navrhuje, aby tento 

výbor m ěl 7 člen ů. 

 

 Vzhledem k tomu, že nejprve se hlasuje o posledním  

protinávrhu, kterým byl návrh pana Ing. Davida na 7  člen ů. 

 

O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů, 

-  7 bylo proti, 

-  9 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Tento návrh byl p řijat, druhý návrh je proto nehlasovatelný. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

72 

 

 Konstatuji, že kontrolní výbor Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10 bude mít 7 člen ů. 

 

 Prosím p ředsedu návrhového výboru, aby p řečetl návrh 

usnesení k tomu bodu. 

 

 

 Pan Ledl: Jde o usnesení ze dne 27. 11. 2014 ke  

 

-  zřízení kontrolního výboru Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10, 

-  stanovení po čtu jeho člen ů a 

-  volb ě jeho p ředsedy. 

 

„Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

I.  stanovuje 

 

počet člen ů kontrolního výboru Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10 na 7.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Následuje rozhodnutí o tom, zda 

předseda tohoto výboru bude ve své funkci uvoln ěn či nikoliv.  

 

 Prosím o p ředložení návrh ů. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

73 

 

 

 O slovo se hlásím pan Ledl. Prosím.  

 

 

 Pan Ledl: Teď se nehlásím jako p ředseda návrhového výboru, 

ale jako zastupitel a cht ěl bych podat návrh, aby p ředseda 

kontrolního výboru byl pro výkon této funkce uvoln ěn. 

 

 Návrh p ředložím písemn ě. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Hlásí se ješt ě n ěkdo další? (Nikdo.) 

O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 31 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  9 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Tento návrh byl p řijat. 

 

 Prosím pana p ředsedu návrhového výboru o p ředložení návrhu 

usnesení. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

74 

 

 

 

 Pan Ledl: Jde o další část usnesení, které jsem již za čal 

číst, a to ke z řízení kontrolního výboru Zastupitelstva M ěstské 

částí Praha 10, stanovení po čtu jeho člen ů a volby jeho p ředsedy. 

Tato část zní: 

 

 Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

II.  zřizuje  

 

ve smyslu § 100 odstavce 2 zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním 

měst ě Praze v platném zn ění kontrolní výbor Zastupitelstva 

Městské části Praha 10 s p ředsedou, členem Zastupitelstva 

Městské části Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvol něn.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Žádám členy zastupitelstva o 

předložení návrh ů kandidát ů na funkci uvoln ěného p ředsedy 

kontrolního výboru Zastupitelstva M ěstské části Praha 10. 

 

 O slovo se hlásí pan Mareš. Prosím. 

 

 

 Pan Mareš: Vážení p řítomní, zastupitelský klub koalice 

Vlasta navrhuje za p ředsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva 

Městské části Praha 10 paní Renatu Chmelovkou. Návrh p ředkládám 

písemn ě. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

75 

 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Hlásí se n ěkdo další? Prosím. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji. P ředkládám návrh kandidátky na funkci 

předsedkyn ě kontrolního výboru Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10. Jako kandidátku navrhuji paní Ing. Janu Čunátovou. 

Děkuji. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji. Nejprve budeme hlasovat o návrhu 

pana Mareše na kandidátku paní Renatu Chmelovou.  

 

 Kdo je pro, aby uvoln ěnou p ředsedkyní kontrolního výboru 

byla paní Renata Chmelová. 

 

O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 8 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  32 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

76 

 

 

Konstatuji, že tento návrh p řijat nebyl. 

 

 Dávám proto hlasovat o dalším návrhu, kterým je ná vrh, aby 

předsedkyní kontrolního výboru byla paní Jana Čunátová. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů, 

-  16 bylo proti, 

-  nikdo se hlasování nezdržel. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že paní Jana Čunátová se stala uvoln ěnou 

předsedkyní kontrolní výboru. Gratuluji. 

 

 Nyní žádám p ředsedu návrhového výboru, aby p řečetl text 

usnesení.  

 

 

 Pan Ledl: Děkuji.  

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

III.  volí 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

77 

 

 

předsedkyní kontrolního výboru Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10 členku Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, která 

bude pro výkon své funkce uvoln ěna, paní Ing. Janu Čunátovou, 

KSČM.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Dále je navrhováno z řízení finan čního 

výboru, pro který také dle zákona o hlavním m ěst ě Praze platí, 

že musí být z řízen povinn ě, po čet jeho člen ů musí být lichý a 

musí jich být nejmén ě 5. 

 

 Prosím členy zastupitelstva, aby p ředložili návrh na po čet 

člen ů tohoto výboru. 

 

 O slovo se hlásí paní Mgr. Cabrnochová. Prosím. 

 

 

 Paní Cabrnochová: Vážená paní starostko, navrhuji, aby 

tento výbor m ěl 7 člen ů. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Hlásí se n ěkdo další? (Nikdo.) 

 

O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

78 

 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  16 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Tento návrh byl p řijat. 

 

 Konstatuji, že finan ční výbor bude mít 7 člen ů. 

 

 Dále se op ět musíme zabývat otázkou, zda p ředseda tohoto 

výboru bude či nebude uvoln ěn. 

 

 Prosím po p ředložení návrhu.  

 

 O slovo se hlásí pan Richter. Prosím.  

 

 

 Pan Richter: Děkuji, paní starostko. Navrhuji, aby p ředseda 

finan čního výboru nebyl pro výkon své funkce uvoln ěn. D ěkuji. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji. (Nikdo další se o slovo nehlásí.) 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

79 

 

 Dávám hlasovat o jediném návrhu, a to, že p ředseda 

finan čního výboru nebude pro výkon své funkce uvoln ěn. 

 

O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 31 zastupitel ů, 

-  5 bylo proti, 

-  2 zastupitelé se hlasování zdrželi. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že p ředseda finan čního výboru nebude pro svou 

funkci uvoln ěn. 

 Nyní žádám členy zastupitelstva, aby podali návrh na 

kandidáta na funkci neuvoln ěného p ředsedy finan čního výboru 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10. 

 

 O slovo se hlásí pan Richter. Prosím. 

 

 

 Pan Richter: Jako kandidáta na p ředsedu finan čního výboru 

navrhuji pana JUDr. Old řicha Chod ěru a písemn ě p ředkládám návrh 

návrhovému výboru.  

 

(Žádný jiný návrh p ředložena nebyl.) 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

80 

 

 

 

 Předsedající: Děkuji a o p ředloženém návrhu, aby se pan 

JUDr. Old řich Chod ěra stal neuvoln ěným p ředsedou finan čního 

výboru, dávám hlasovat. 

  

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 22 zastupitel ů, 

-  5 bylo proti, 

-  12 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že pan JUDr. Old řich Chod ěra byl zvolen 

neuvoln ěným p ředsedou finan čního výboru. Gratuluji vám. 

(Potlesk.) 

 

 Nyní žádám p ředsedu návrhového výboru, aby p ředložil návrh 

usnesení k tomuto bodu programu. 

 

 

 Pan Ledl: Přečetl bych celé usnesení najednou, protože jsme 

tentokrát již všechny návrhy p ředběžně schválili. 

 

 Jde o návrh usnesení Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 

ze dne 27. 11. 2014 ke  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

81 

 

 

-  zřízení finan čního výboru Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10, 

-  stanovení po čtu jeho člen ů a 

-  volb ě jeho p ředsedy. 

 

„Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

I.  zřizuje 

 

ve smyslu § 100 odstavce 2 zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním 

měst ě Praze v platném zn ění finan ční výbor Zastupitelstva 

Městské části Praha 10 s p ředsedou, členem Zastupitelstva 

Městské části Praha 10, který nebude pro výkon své funkce 

uvoln ěn; 

II.  stanovuje 

 

počet člen ů finan čního výboru Zastupitelstva M ěstské části Praha 

10 na 7; 

 

III.  volí 

 

předsedou finan čního výboru Zastupitelstva M ěstské části Praha 

10 člena Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, který nebude pro 

výkon své funkce uvoln ěn, JUDr. PhDr. Old řicha Chod ěru, ODS.“ 

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

82 

 

 Předsedající: Děkuji. Zastupitelstvo m ůže z řídit jako své 

poradní orgány i další výbory. 

 

 Prosím proto, aby zastupitelé navrhli z řízení dalších 

výbor ů. 

 

 O slovo se hlásí paní Mgr. Cabrnochová. Prosím.  

 

 

 Paní Cabrnochová: Vážená paní starostko, navrhuji, aby byl 

zřízen výbor pro životní prost ředí. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Prosím, p ředložte tento návrh 

návrhovému výboru. 

 O slovo se dále hlásí pan Petr David. Prosím. 

 

 

 Pan David: Děkuji. Vážená paní starostko, p ředkládám návrh 

na z řízení výboru pro dopravu a cyklostezky. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Prosím, aby se dále ujal slova pan 

Rázl. 

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

83 

 

 Pan Rázl: Vážená paní starostko, vážené zastupitelstvo, za 

Českou stranu sociáln ě demokratickou p ředvolám návrh na z řízení 

výboru sportovního. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji. O slovo se dále hlásí pan Ing. 

Milan Richter. Prosím. 

 

 

 Pan Richter: Děkuji za slovo. Za Ob čanskou demokratickou 

stanu navrhuji z řízení zásadního výboru, a to výboru zdravotního 

a sociálního.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. Nyní budeme hlasovat o z řízení 

jednotlivých výbor ů, a to jednotliv ě podle toho, v jakém po řadí 

byly návrhy p ředloženy.  

 

 Dávám hlasovat návrhu na z řízení výboru pro životní 

prost ředí. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 32 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

84 

 

-  8 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat.  

 

 Nyní žádám o p ředložení návrhu, zda p ředseda tohoto výboru 

bude či nebude uvoln ěn. 

 

 O slovo se hlásí paní Mgr. Cabrnochová. Prosím. 

 

 

 Paní Cabrnochová: Paní starostko, navrhuji, aby p ředseda 

výboru pro životní prost ředí byl uvoln ěn. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Vzhledem k tomu, že jiný návrh 

předložen nebyl, dávám o tomto návrhu hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  14 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

85 

 

 

 Nyní je t řeba stanovit, kolik bude mít tento výbor člen ů. 

Prosím o p ředložení návrh ů z pléna. 

 

 O slovo se hlásí paní Mgr. Cabrnochová. Prosím.  

 

 

 Paní Cabrnochová: Navrhuji, aby tento výbor m ěl 7 člen ů. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 26 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  14 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Nyní žádám o p ředložení návrhu na funkci uvoln ěného p ředsedy 

výboru pro životní prost ředí. 

 

 O slovo se hlásí planí Mgr. Cabrnochová. Prosím. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

86 

 

 

 

 Paní Cabrnochová: Vážená paní starostko, navrhuji, aby 

uvoln ěným p ředsedou výboru pro životní prost ředí byl kolega 

Zdeněk Vávra za Stranu zelených. 

 

 

 Předsedající: Děkuji za nominaci. Má n ěkdo n ějaký další 

návrh? (Nikdo.)  

 

O tomto návrhu dávám proto hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 31 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  9 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že pan Ing. Zden ěk Vávra, PhD, se stal uvoln ěným 

předsedou výboru pro životní prost ředí. Gratuluji. 

 

 Nyní žádám p ředsedu návrhového výboru, aby zrekapituloval 

celou volbu tohoto výboru. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

87 

 

 Pan Ledl: Děkuji. Dovolím si p ředložit kompletní návrh 

usnesení, který shrne všechna p ředběžná hlasování k tomuto bodu. 

 

 Jde o návrh Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 ze dne 

27. 11. 2014 ke  

 

-  zřízení výboru pro životní prost ředí Zastupitelstva M ěstské 

části Praha 10,  

-  stanovení po čtu jeho člen ů a 

-  volb ě jeho p ředsedy. 

 

„Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

I.  zřizuje 

 

ve smyslu § 77 odstavce 1 zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním 

měst ě Praze v platném zn ění výbor životního prost ředí 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 s p ředsedou, členem 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, který bude pro výkon své 

funkce uvoln ěn; 

 

II.  stanovuje 

 

počet člen ů výboru životního prost ředí Zastupitelstva M ěstské 

části Praha 10 na 7; 

 

III.  volí 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

88 

 

 

předsedou výboru životního prost ředí Zastupitelstva M ěstské 

části Praha 10 člena Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, který 

bude pro výkon své funkce uvoln ěn, pana Ing. Zde ňka Vávru, PhD, 

Strana zelených.“ 

 

 Výsledky hlasování jste uvád ěla p ři jednotlivých 

hlasováních. 

 

 To je všechno. D ěkuji. 

 

 

 Předsedající: Děkuji vám, pane p ředsedo.  

 

 Další návrh byl na z řízení výboru pro dopravu a cyklostezky. 

O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 25 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  15 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

89 

 

 

 Dále vás žádám o návrhy na po čet člen ů tohoto výboru. 

 

 O slovo se hlásí paní Cabrnochová. Prosím. 

 

 

 Pan Cabrnochová: Vážená paní starostkou, navrhuji, aby 

tento výbor m ěl 7 člen ů. 

 

 (Jiný návrh p ředložen nebyl.) 

 

 

Předsedající: Děkuji. O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 31 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  14 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Dále žádám o návrh, zda p ředseda tohoto výboru bude či 

nebude uvoln ěn. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

90 

 

 O slovo se hlásí pan Petr David. Prosím. 

 

 

 Pan David: Děkuji, vážená paní starostko. Navrhuji, aby 

předseda tohoto výboru byl pro výkon své funkce uvoln ěn.  

 

 (Jiný návrh p ředložen nebyl.) 

 

 

Předsedající: Děkuji. O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů, 

-  7 bylo proti, 

-  9 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Nyní žádám o p ředložení návrh ů na uvoln ěného p ředsedu výboru 

pro dopravu a cyklostezky. 

 

 O slovo se hlásí pan místostarosta Petr David. Pro sím. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

91 

 

 

 Pan David: Děkuji. Vážená paní starostko, jako kandidáta na 

předsedu výboru pro dopravu a cyklostezky Zastupitels tva M ěstské 

části Praha 10 navrhuji pana Ing. Jind řicha Nepevného.  

 

 

Předsedající: Děkuji. Nikdo další se nehlásí, takže dávám 

o tomto návrhu hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 23 zastupitel ů, 

-  proti nebyl nikdo, 

-  13 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

Konstatuji, že pan Ing. Jind řich Nepevný se stal uvoln ěným 

předsedou výboru pro dopravu a cyklostezky. Gratuluji . 

 

 Op ět žádám pana p ředsedu návrhového výboru, aby p řečetl 

kompletní návrh usnesení k tomuto bodu. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji za slovo. Jde o další schválené usnesení, 

a to ze dne 27. 11. 2014  

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

92 

 

-  ke z řízení výboru pro dopravu a cyklostezky Zastupitelst va 

Městské části Praha 10, 

-  stanovení po čtu jeho člen ů a 

-  volb ě jeho p ředsedy. 

 

„Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

I.  zřizuje 

 

ve smyslu § 77 odstavce 1 zákona číslo 131/200 Sb., o hlavním 

měst ě Praze v platném zn ění výbor dopravy a cyklostezek 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 s p ředsedou, členem 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, který bude pro výkon své 

funkce uvoln ěn; 

 

II.  stanovuje 

 

počet člen ů výboru dopravy a cyklostezek Zastupitelstva m ěstské 

části Praha 10 na 7; 

 

III.  volí 

 

předsedou výboru dopravy a cyklostezek Zastupitelstva  Městské 

části Praha 10 člena Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, který 

bude pro výkon své funkce uvoln ěn, pana Ing. Jind řicha Nepevného, 

ANO 2011." 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

93 

 

 Po čet hlasování jste ji uvád ěla p ři jednotlivých díl čích 

hlasováních.  

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo. Dále byl p ředložen 

návrh na výbor sportovní. 

 

O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 25 zastupitel ů, 

-  4 byli proti, 

-  10 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Dále žádám o p ředložení návrhu na po čet člen ů tohoto výboru. 

 

 O slovo se hlásí paní Mgr. Cabrnochová. Prosím.  

 

 

 Paní Cabrnochová: Opět navrhuji, aby tento výbor m ěl 7 

člen ů. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

94 

 

 

 

Předsedající: Děkuji. Nikdo další se o slovo nehlásí, takže 

o tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  14 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Op ět prosím o návrh, zda p ředseda tohoto výboru bude či 

nebudu uvoln ěn. 

 O slovo se hlásí pan Lukáš Rázl. Prosím. 

 

 

 Pan Rázl: Paní starostko, vážení zastupitelé, navrhuji, aby 

předseda tohoto výboru byl uvoln ěn. D ěkuji.  

 

 

Předsedající: Také d ěkuji. Nikdo jiný se o slovo nehlásí, 

takže o p ředloženém návrhu dávám hlasovat. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

95 

 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 23 zastupitel ů, 

-  8 bylo proti, 

-  7 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Nyní žádám o p ředložení návrhu na p ředsedu tohoto výboru. 

 

 O slovo se op ět hlásí pan Rázl. Prosím. 

 

 

 Pan Rázl. Děkuji vám, paní starostko. Za sociální demokracii 

si dovolím na funkci p ředsedkyn ě sportovního výboru navrhnout 

naši kolegyni Kate řinu Peštovou.  

 

 

Předsedající: Děkuji. Nikdo jiný se o slovo nehlásí, takže 

o tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

96 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 23 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  16 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že sle čna Kate řina Peštová byla zvolena 

uvoln ěnou p ředsedkyní sportovního výboru. Gratuluji jí. 

 

 Nyní prosím p ředsedu návrhového výboru, aby p řednesl text 

usnesení k tomuto bodu. 

 

 

 Pan Ledl: Přečtu usnesení, které se vztahuje 

k p ředcházejícím návrh ům.  

 

 Usnesení ze dne 27. 11. 2014 ke  

-  zřízení výboru sportovního Zastupitelstva m ěstské části 

Praha 10, 

-  stanovení po čtu jeho člen ů a 

-  volb ě jeho p ředsedy. 

 

„Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

I.  zřizuje 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

97 

 

ve smyslu § 77 odstavce 1 zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním 

měst ě Praze v platném zn ění výbor sportovní Zastupitelstva 

Městské části Praha 10 s p ředsedou, členem Zastupitelstva 

Městské části Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvol něn; 

 

II.  stanovuje 

 

počet člen ů výboru sportovního Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10 na 7; 

 

III.  volí 

 

předsedkyní výboru sportovního Zastupitelstva M ěstské části 

Praha 10 členku Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, která 

bude pro výkon své funkce uvoln ěna, Kate řinu Peštovou, ČSSD.“ 

 

 Tolik text shrnujícího usnesení. 

 

 Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo.  

 

 P řistoupíme k návrhu na z řízení dalšího výboru, a to výboru 

zdravotního a sociálního. 

 

O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

98 

 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 32 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  8 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Nyní žádám o návrh na po čet člen ů tohoto výboru. 

 

 O slovo se hlásí paní Mgr. Cabrnochová.  

 

 

 Paní Cabrnochová: Vážená paní starostko, op ět navrhuji, aby 

tento výbor m ěl 7 člen ů. 

 

 

Předsedající: Děkuji. Nikdo jiný se o slovo nehlásí, takže 

o tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 24 zastupitel ů, 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

99 

 

-  nikdo nebyl proti, 

-  15 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Nyní prosím o návrh, zda p ředseda tohoto výboru bude či 

nebude uvoln ěn. 

 

 O slovo se ohlásí pan Ing. Milan Richter. Prosím. 

 

 

 Pan Richter: Děkuji. Navrhuji, aby p ředseda tohoto výboru 

byl pro výkon své funkce uvoln ěn. 

 

 

Předsedající: Děkuji. Nikdo další se o slovo nehlásí, takže 

o p ředloženém návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 23 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  17 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

100 

 

Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Nyní prosím o návrhy na funkci p ředsedy tohoto výboru.  

 

 O slovo se hlásí pan Milan Richter. Prosím.  

 

 

 Pan Richter: Děkuji. Jako kandidátku na p ředsedkyni výboru 

zdravotního a sociálního navrhuji paní MUDr. Markét u Jiráskovou.  

 

 

Předsedající: Děkuji. Nikdo jiný se o slovo nehlásí, takže 

o tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 28 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  11 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že paní MUDr. Markéta Jirásková byla zv olena 

předsedkyní výboru zdravotního a sociálního. Gratuluj i. 

(Potlesk.) 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

101 

 

 Nyní op ět žádám p ředsedu návrhového výboru o p ředložení 

textu usnesení k tomuto bodu programu. 

 

 

 Pan Ledl: Jde o usnesení Zastupitelstva M ěstské části Praha 

10 ze dne 27. 11. 2014 ke  

 

-  zřízení výboru zdravotního a sociálního Zastupitelstv a 

Městské části Praha 10, 

-  stanovení po čtu jeho člen ů a 

-  volb ě jeho p ředsedy. 

 

„Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

I.  zřizuje 

 

ve smyslu § 77 odstavce 1 zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním 

měst ě Praze v platném zn ění výbor zdravotní a sociální 

Zastupitelova M ěstské části Praha 10 s p ředsedkyní, členkou 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10, která bude pro výkon své 

funkce uvoln ěna; 

 

II.  stanovuje 

 

počet člen ů výboru zdravotního a sociálního Zastupitelstva 

Městské části Praha 10 na 7; 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

102 

 

III.  volí 

 

předsedkyní výboru zdravotního a sociálního Zastupite lstva 

Městské části Praha 10 členku Zastupitelstva M ěstské části Praha 

10, která bude pro výkon své funkce uvoln ěna, MUDr. Markétu 

Jiráskovou, ODS.“ 

 

 Tolik text usnesení, který jsme již po částech schválili.  

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo. 

 

 P řistoupíme k projednávání dalšího bodu schváleného 

programu, kterým je bod po řadové číslo  

 

13. 

 

Návrh na složení pracovní skupiny pro p řípravu jednacích řádů 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 a výbor ů Zastupitelstva 

Městské části Praha 10. 

 

 

 Zastupitelstvo je povinno vydat Jednací řád dle zákona o 

hlavním m ěst ě Praze v ú činném zn ění. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

103 

 

 Navrhuji, aby zastupitelstvo pov ěřilo návrhový výbor 

Zastupitelstva m ěstské části Praha 10 p řípravou návrhu nového 

znění Jednacího řádu zastupitelstva a výbor ů. 

 

 K tomuto bodu programu otevírám diskusi.  

 

 O slovo se hlásí pan Mgr. Mareš. Prosím. 

 

 

 Pan Mareš: Dobré odpoledne! D říve bylo zvykem toto sv ěřovat 

návrhovému výboru, takže trochu p ředjímám, že bychom do pracovní 

skupiny pro p řípravu jednacích řádů rádi nominovali n ěkoho 

jiného než našeho člena návrhového výboru, aby se p ředešlo tomu, 

že by to byl personáln ě totožný orgán. 

 

 

 Předsedající: Prosím, abyste p řesn ě naformuloval, o čem by 

se m ělo hlasovat.  

 

 

 Pan Mareš: Návrh k bodu 13. 

 

 Do pracovním skupiny pro p řípravu jednacích řádů 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 a výbor ů zastupitelstva 

navrhuji paní Renatu Chmelovou.  

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

104 

 

 Předsedající: Jenom technicky bych cht ěla říct, že jsme zde 

hovo řili o tom, zda návrhový výbor bude sou časn ě pov ěřen 

zpracováním jednacího řádu, takže vy s tím nesouhlasíte?  

 

 

 Pan Mareš: Rádi bychom nominovali n ěkoho jiného. 

 

 

 Předsedající: Buďto je nebo není, takže v p řípad ě, že 

nominujete n ěkoho jiného, už to je … …  

 

 

 Pan Mareš: Poprosili bychom ostatní zastupitele o respekt 

k této naší nominaci.  

 

 

 Předsedající: Chápu to tudíž jako protinávrh, ale te ď nevím, 

jak se s tím vypo řádat, protože jsem navrhla, aby návrhový výbor 

… …  

 

 O slovo se hlásí pan Richter. Prosím. 

 

 

 Pan Richter: Jestli tomu rozumím, pane kolego, vy tedy 

navrhujete, aby stávající složení návrhového výboru  z ůstalo 

zachováno, a k tomu by p řibyla paní Chmelová? (Ne, aby došlo 

k vým ěně.) Dob ře.  



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

105 

 

 

 

 Předsedající: Nejd říve bychom hlasovali o tom, zda návrhový 

výbor bude, nebo nebude zárove ň p řipravovat jednací řád, ale 

jste proti tomu. Ppak bychom museli vytvo řit jinou skupinu, která 

by m ěla jiné personální složení. (Šum v sále.) 

 

 Bu ď schválíme, nebo neschválíme sou časné složení. 

 

 Navrhuji, aby návrhový výbor ve stávajícím složení  

připravil nový jednací řád, zatímco pan Mareš p ředkládá 

protinávrh, aby to návrhový výbor ned ělal. 

 

 

 Pan Mareš: Protinávrh m ůže znít, aby byla sestavena nová … 

…  

 

 

 Předsedající: Vycházím z toho, že návrhový výbor to d ělal, 

zatímco vy jste proti tomu s tím, že to m ůžete následn ě měnit.  

 

 (Pozn. Stenografa: ztratil jsem se v obsahu vým ěny názor ů.) 

 

 

 Pan Zoufalík: Máme dvě možnosti: 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

106 

 

-  buď to takto bude, 

-  nebo nebude. 

 

 

 Předsedající: Ano. Bu ď to tak bude, nebo nebude, anebo 

můžeme vytvo řit jinou skupinu. Tak to bude nejrychlejší.  

 

 

 Pan Müller: Nevím, jestli je to možné, ale navrhuji to 

udělat tak, že touto pracovní skupinou bude návrhový v ýbor s tím, 

že jednotlivé subjekty mají možnost tam nominovat n ěkoho jiného. 

 

 

 Předsedající: Takto to ur čit ě nelze. 

 

 

 Pan Müller: Aby se následn ě nemuselo hlasovat o každém 

zvláš ť. 

 

 

 Předsedající: Ne, to v žádném p řípad ě nelze. Podle m ě 

nej čistší by bylo formulovat to, pane Mareši, tak, že n avrhujete, 

aby návrhový výbor tento jednací řád nep řipravoval. 

 

 

 Pan Mareš: Ano, souhlasím, aby to bylo právn ě čisté, a 

opakuji, aby v tom nebyly žádné komplikace. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

107 

 

 

 

 Předsedající: Dávám proto hlasovat o návrhu pana Mgr. 

Mareše, aby návrhový výbor nebyl pov ěřen p řípravou nového zn ění 

Jednacího řádu zastupitelstva a výbor ů. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 15 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  23 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že tento návrh nebyl schválen. 

 

 Budeme proto hlasovat o tom, aby zastupitelstvo po věřilo 

návrhový výbor Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 p řípravou 

návrhu nového zn ění Jednacího řádu zastupitelstva a výbor ů. 

 

O tomto návrhu dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

108 

 

-  pro hlasovalo 26 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  12 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Nyní prosím p ředsedu návrhového výboru, aby p řednesl návrh 

usnesení. 

 

 

 Pan Ledl: Dovolil bych si p ředložit kompletní návrh 

usnesení, který už obsahuje i tu část, kterou jsme práv ě 

schválili. 

 

 Návrh usnesení Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 ze dne 

27. 11. 2014 k návrhu na p řípravu nového zn ění Jednacího řádu 

Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 a výbor ů Zastupitelstva 

Městské části Praha 10:¨ 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 

 

I.  pov ěřuje  

 

návrhový výbor Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 p řípravou 

nového zn ění Jednacího řádu Zastupitelstva M ěstské části Praha 

10 a výbor ů Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 pro volební 

období 2014 – 2018; 

 

II.  ukládá 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

109 

 

návrhovému výboru Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 

 

1.  zpracovat návrh nového zn ění Jednacího řádu Zastupitelstva 

Městské části Praha 10 a výbor ů Zastupitelstva M ěstské 

části Praha 10 pro volební období 2014 – 2018 a post oupit 

je starostce M ěstské části Praha 10; 

termín: 13. 2. 2015; 

 

2.  JUDr. Radmile Kleslová, starostce, 

 

předložit Zastupitelstvu M ěstské části Praha 10 návrh  

nového zn ění Jednacího řádu Zastupitelstva M ěstské části  

Praha 10 a výbor ů Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 pro  

volební období 2014 – 2018; 

 

 termín: 27. 2. 2015.“ 

 

Tolik návrh usnesení k tomuto bodu. 

 

 

Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo. O tomto návrhu 

usnesení dávám hlasovat jako o celku. 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 31 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  7 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

110 

 

 

Konstatuji, že návrh usnesení byl p řijat. 

 

 

 Nyní p řistoupíme k dalšímu bodu schváleného programu, 

kterým je bod po řadové číslo 

 

14. 

 

Informace o výsledku dopl ňovacích voleb do Senátu Parlamentu 

České republiky ve volebním obvodu číslo 22, sídlo Praha 10, a 

souvisejících volebních žalobách.  

 

 

 Informativní materiál máte všichni písemn ě na stolech, 

nicmén ě požádala bych pana tajemníka Slavíka, aby nás s to uto 

záležitostí seznámil. 

 

 

 Pan Slavík: Děkuji, paní starostko, za slovo. 

 Provedl bych vás celkem čty řmi materiály, všechny máte 

v deskách, nicmén ě toto je materiál, který informuje o výsledku 

voleb do Senátu, a abychom u činili zadost informa ční povinnosti, 

první bod se týkal komunálních voleb, zatímco tento  bod se týká 

voleb senátních. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

111 

 

 Zárove ň máte p řiloženy i informace o souvisejících 

volebních žalobách, protože i tyto volby byly u sou du napadeny, 

a i toto napadení soud zamítl. 

 

 Máte p řiloženo i rozhodnutí soudu a myslím si, že je to 

docela zajímavé čtení. Všem doporu čuji si to p řečíst. D ěkuji.  

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji, pane tajemníku. Otevírám diskusi 

k tomuto materiálu. (Nikdo se nehlásí.) 

 

 Uzavírám diskusi a žádám návrhový výbor o p ředložení návrhu 

usnesení. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji za slovo. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

informaci, návrhový výbor doporu čuje usnesení v tomto zn ění: 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 bere na v ědomí 

informaci o výsledku voleb do Zastupitelstva M ěstské části Praha 

10 a souvisejících volebních žalobách.“ 

 

 Myslím si, že to v tomto p řípad ě bohat ě sta čí. D ěkuji. 

 

 

Předsedající: Také d ěkuji a o tomto návrhu usnesení dávám 

hlasovat. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

112 

 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 32 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  1 se hlasování zdržel. D ěkuji. 

 

 

Přistoupíme k dalšímu bodu schváleného programu, kter ým je 

bod po řadové číslo 

 

15. 

 

Souhrnná informace o výsledku hlasování v místních 

referendech, konaných v zá ří a v říjnu 2014 v M ěstské části 

Praha 10, a souvisejících soudních sporech. 

 

 

 Také tento materiál byl rozdán v písemné podob ě, máte ho na 

stolech, ale požádala bych pana tajemníka, aby ho u vedl. Prosím. 

 Pan Slavík: Děkuji za slovo. Tento materiál v podstat ě 

navazuje na materiál, který byl p ředložen na posledním, nyní již 

bývalém zastupitelstvu. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

113 

 

 Rozpracovává jednak informaci o t řetím referendu, jednak 

další žaloby, protože po referendech bylo následn ě podáno 

několik dalších žalob. 

 

 Zásadní je asi sd ělení, že vypsání referenda, které vzniklo 

na základ ě sbírání podpis ů na M ěstské části Praha 10 a které 

požadovala skupina lidí kolem TOP 09 a Vlasty, bylo  soudem 

zamítnuto, protože soud konstatoval, že stejné otáz ky p ři dalším 

konání referenda, které již jednou prob ěhlo, je v krátké dob ě 

nadbyte čné. D ěkuji. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji, pane tajemníku. Otevírám 

diskusi, do které se p řihlásil ob čan, který má p řednost. 

 

 Prosím proto pana *****, aby se ujal slova. 

 

Nové zastupitele bych cht ěla informovat, že podle Jednacího 

řádu m ůže p řísp ěvek trvat nejdéle t ři minuty, nicmén ě mohou být 

spojeny dva p řísp ěvky. (To se týká pouze zastupitel ů.) 

 

 

 Pan ***** : Dobrý den, dámy a pánové! D ěkuji za slovo. 

 

 Myslel jsem si, že tady uslyšíme n ějaká detailní čísla o 

referendu, ale to p řenechám jiným, nicmén ě vzhledem k tomu, že 

tady mluvím za ob čany, bych cht ěl říci, že stále nechápu, pro č 

toto referendum bylo rozd ěleno na t ři části, do t ří etap, čímž 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

114 

 

vlastn ě radnice naprosto zbyte čně utratila 3,5 milion ů korun. 

Každé z t ěchto referend totiž stálo cca 1,75 - 2 miliony. 

 

 Jediné vysv ětlení, které jsem zatím dostal, bylo, že tomu 

tak bylo z toho d ůvodu, aby se to ob čanům zp řehlednilo. 

 

 Jestli bude radnice i nadále takto p řistupovat k ob čanům s 

tím, že jsou vlastn ě nesvéprávní, že si nejsou schopni sednout 

k 15 otázkám a najednou na n ě odpov ědět, když p říprava na n ě 

musela stejn ě za čít d říve, než ob čané p řišli k urnám, pak je to 

opravdu špatný p řístup a zmi ňovaných 3,5 milion ů bylo vyhozeno 

naprosto zbyte čně. 

 

 Ú čast voli čů byla sice mizerná, ale mizerná by byla i v tom 

případ ě, kdyby se referendum konalo v jednom termínu, nicm éně 

byli bychom o 3 miliony bohatší. Radnici bychom sic e za tyto 

peníze nepostavili, ale hodily by se n ěkde jinde. 

 

 Nejsme na tom jako ve Švýcarsku, kde k referendu c hodí 

občané každý kvartál, ale myslím si, že ani ve Švýcars ku by 

občané t řikrát v jednom m ěsíci nep řišli.  

 

 D ěkuji vám a na shledanou. (Potlesk.)  

 S technickou poznámkou se hlásí pan Ing. Richter. Prosím. 

 

 Pan Richter: Chci reagovat na vystoupení pana *****, který 

říkal, že hovo ří za ob čany. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

115 

 

 Ne, pane *****, vy tady hovo říte za sebe, za ob čany tady 

hovo říme my. Díky. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji. Nyní bych požádala pana 

tajemníka, aby se k tomu vyjád řil. Prosím. 

 

 

 Pan Slavík: Mám spíše faktickou poznámku. 

 

 Cht ěl bych se pozastavit nad tím, že pan ***** tady hov ořil 

za ob čany. Mám jinou zkušenost, protože mn ě si naopak ob čané na 

r ůzných místech a r ůznou formou st ěžovali, že t ěch otázek 

v jednotlivých kolech bylo p říliš. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. O slovo se dále hlásí paní Chmelová. 

 

 D říve se však chci omluvit za p ředchozí informaci, protože 

občané mají nárok na p řísp ěvek v délce t ří minut, zastupitelé 

mohou spojit dva p řísp ěvky, každý z nich v délce t ří minut.  

 

 Slovo má paní Chmelová. 

 

 Paní Chmelová: Mám v ruce usnesení zmi ňovaného soudu, z 

kterého bych ráda ocitovala n ěkolik pasáží. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

116 

 

 Pro nové zastupitele chci říct, že jsem členka p řípravného 

výboru uvedeného referenda.  

 

 Pravda je, že usnesení soudu v souvislosti s návrh em na 

konání referenda, které bylo iniciováno zespodu a k teré 

podepsalo 10 tisíc ob čanů, promítn ěme si v té souvislosti, kolik 

lidí nás tady volilo, čteme tak, že nám bylo vícemén ě dáno za 

pravdu ve všech d ůvodech, které nás k návrhu na jeho vyhlášení 

vedly. 

 

 Tady se totiž opravdu mistrn ě poda řilo tato referenda 

zastupitelstvem rychle vyhlásit a došlo k jejich so uběhu.  

 

 Možná by vás zajímala n ěkterá usnesení soudu. 

 

 „Objektivn ě lze uznat, že termín zvolený starostou pro 

konání místního referenda o otázkách p ředložených navrhovatelem, 

sliboval ze všech t ří možností nejmenší ú čast oprávn ěných osob. 

 

 Druhé kolo senátních voleb pat ří zcela jist ě k nejmén ě 

navšt ěvovaným volbám v České republice a nutno dodat, že v tomto 

případ ě šlo navíc o volby dopl ňovací.“ 

 

 To jenom na vysv ětlenou.  

 

 Dále jsem si říkala, že by vás možná mohlo zajímat ješt ě 

další vyjád ření. Je sice vytržené ze souvislosti, ale uvedu ho 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

117 

 

jenom na dokreslení, protože se týká toho, jak se s oud odvolává 

na rozsudky Nejvyššího správního soudu. 

 

 Cituji jednotlivé rozsudky. 

 

 „Cesta k referendu probíhá tzv. zdola, tudíž m ůže často 

narážet na nechu ť místní politické reprezentace a tomu 

odpovídající reakce.“ 

 

 Další citaci m ůžu op ět uvést s odkazem na rozhodnutí 

Nejvyššího správního soudu. Cituji: 

 

 „Má-li referendum splnit sv ůj ú čel a nebýt tak Pot ěmkinovou 

vesnicí, p ředstírající prvky p římé demokracie p ři jejich 

faktické neexistenci, je t řeba pod řídit organizaci referenda 

včetn ě volby termínu snaze o to, aby výsledky referenda b yly 

platné. Jen takový výklad vede k napln ění smyslu a ú čelu právní 

úpravy.“ 

 

Myslela jsem si, že vám to tady budu číst celé, ale ono je 

to celkem 10 stránek, takže vás tím nechci zdržovat , ale možná 

by bylo dobré si p řipomenout, kolik lidí toto referendum 

podepsalo s tím, že si tady 10 tisíc ob čanů n ěco p řeje, a já si 

myslím, že jako noví zastupitelé … …  

 

 ( Časový limit.) 

 

 Spojím si dva p řísp ěvky. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

118 

 

 

… jste s tím seznámeni. 

 

 Možná, že d ůležité je ješt ě říct, že návrh na toto ob čanské 

referendum je stále platný, takže po uplynutí pom ěrn ě krátké 

doby m ůže být toto referendum op ět vyhlášeno. Jde tudíž o to, 

abychom s touto informací pracovali. D ěkuji. (Potlesk.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji paní zastupitelce Chmelové. Dále se o 

slovo hlásí pan zastupitel Moravec. Prosím. 

 

 

 Pan Moravec: Ješt ě jednou dobré odpoledne! Rád bych zde 

veřejn ě p řednesl dotaz pravd ěpodobn ě na pana tajemníka jako šéfa 

Úřadu.  

 

 Cht ěl bych se ho zeptat, jestli by nás mohl informovat o 

tom, zda bylo skute čně zahájeno správní řízení proti n ěkterým 

lidem, kte ří toto referendum podepsali neoprávn ěně. 

 

 My tyto informace máme a já se na to chci zeptat 

v souvislosti s tím, že jste na zastupitelstvu, kte ré tuto 

problematiku p ředem diskutovalo, tady uvedl, že chápete, že 

k t ěmto omyl ům může docházet, protože na Praze 10 máme nap říklad 

pro ob čany pon ěkud zmate čnou situaci s Prahou 15 atd., takže 

víme, že tam byly podpisy lidí, kte ří nebyli voli či z Prahy 10, 

nicmén ě máme informace, že proti n ěkterým t ěmto lidem bylo 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

119 

 

zahájeno správní řízení, ve kterém hrozí pokuta ve výši až 5 

tisíc korun.  

 

 Nerozumím tomu, protože jste tady ve řejn ě řekl, že takováto 

správní řízení zahajovat nebudete. D ěkuji. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji, pane zastupiteli. Nyní bych 

požádala o vyjád ření pana tajemníka.  

 

 

 Pan Slavík: Děkuji. Nejd říve budu reagovat na vystoupení 

paní Chmelové, která zde uvád ěla r ůzné citace. Proto jsme to 

také p ředložili všem zastupitel ům, nech ť se všichni zastupitelé 

s tímto rozhodnutím soudu seznámí a ud ělají si sv ůj vlastní 

názor, jak to soud myslel či nemyslel. 

 

V souvislosti s uvedeným termínem upozor ňuji, v materiálu 

je to uvedeno, že p ři t řetím referendu, které se konalo v dob ě 

komunálních voleb, a myslím, že to bylo preferované  datum i vámi, 

byla ú čast 32 %, takže ani ú čast k volbách by nesta čila na 

spln ění podmínek referenda. P řitom v samotném referendum byla 

účast 15,49 %, což je myslím číslo, které hovo ří za vše. 

 

 K tomu, co tady uvád ěl pan Moravec, na rovinu říkám, že si 

přesn ě nevybavuji, jak jsem to formuloval, ale podívám se  do 

stenoprotokolu, a to i na základ ě dnešního záznamu, ale zahájili 

jsme správní řízení. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

120 

 

 Ur čit ě jsem tady deklaroval, že tam, kde se objeví p řípad, 

který jste zmi ňoval, tzn. v souvislosti s Prahou 10, 15, 22, 

nebudeme tak striktní, nicmén ě ze zákona máme povinnost tato 

řízení zahájit a my jsme je zahájili. 

 

 Možná se budete divit, ale četl jsem vaše výzvy, že budete 

lidem platit právní ochranu, aby zlý Ú řad jim nedával obrovské 

pokuty ve výši 5 tisíc korun. My samoz řejm ě nikomu pokutu v výši 

této výši dávat nebudeme, strašíte lidi Ú řadem úpln ě zbyte čně. 

 

 Další v ěcí je, že vám, pokud to zákon umož ňuje, o tom se 

musím poradit s p řestupkový odd ělením, m ůžu klidn ě poskytnout 

r ůzné zápisy z jednání s ob čany, kdy se lidé p řiznávají, že 

vědomě porušili zákon, tzn. že se v podstat ě p řiznávají k tomu, 

že to podepsali vícekrát, p řitom v ěděli, že to podepsat nemají, 

protože nemají bydlišt ě na Praze 10. 

 

 Nezlobte se na m ě, ale já to prost ě jako Ú řad musím řešit. 

Vím, že si myslíte, že m ůžu rozhodovat jako politik, ale nem ůžu. 

Mně prost ě n ěco ukládá zákon a já postupuji v dikci zákona. 

Děkuji. 

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane tajemníku. O slovo se dále hlásí 

pan poslanec Mareš. (Šum v sále.)  

 

 Pardon, já jsem vás povýšila (oživení), ale t řeba jednou 

budete, za t ři roky budou volby, pane zastupiteli. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

121 

 

(Pozn. stenografa: Následující dialog uvádím jenom proto, 

že na n ěj následn ě reagovalo n ěkte ří zastupitelé reagovali.) 

 

 

 Pan Mareš: Paní starostko, to bylo p řed rokem 1989, kdy 

byli poslanci národního výboru. 

 

 

 Předsedající: Ne, te ď je poslanec Poslanecké sn ěmovny 

Parlamentu České republiky. 

 

 Pan Mareš: Říkám, že tomu tak bylo, že v dob ě p řed rokem 

1989 byste mi mohla říkat pane poslan če, ale to je jedno. 

 

 

 Předsedající: Já si to nepamatuji, já jsem te ď zastupitelka. 

 

 

 Pan Mareš: Já tuto diskusi dále nebudu prohlubovat, jenom 

bych se te ď na skupinu, která tady bude p řipravovat jednací řády, 

obrátil jako zastupitel, aby akutn ě řešila otázku, co je to 

technická poznámka, protože technická poznámka … …  

 

 

 Předsedající: Pane zastupiteli, my jsme ale v úpln ě jiném 

bodě, tady jednáme o referendu. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

122 

 

 Pan Mareš: Je to k diskusi, protože pan Ing. Richter 

komentoval, interpretoval vyjád ření ob čana a myslím si, že to 

není nutné. Interpretovat m ůžeme mezi sebou.  

 

 Totéž se týká pana tajemníka. 

 

 Prosím vás, jste tajemníkem Ú řadu, nebyl jste zvolen, by ť 

jste kandidoval na pátém míst ě za ODS, takže vás prosím, abyste 

se na naše zastupitele neobracel slovy „strašíte li di“.  

 

To je prost ě interpretace n ějakého činu. Vy ten čin m ůžete 

popsat, m ůžete nás citovat, m ůžete říkat cokoliv, co je pravda 

a co m ůžete doložit, ale neinterpretujte. Vy nejste politi k, vy 

jste ú ředník, a to ješt ě ve specifickém postavení, protože vás 

jmenuje ředitel magistrátu. 

 

 Vaši práci budeme posuzovat podle toho, jak se bud ete jako 

profesionál chovat, a p řesta ňte nadobro a jednou provždy s t ěmito 

interpretacemi. My si to nenecháme líbit. 

 

 To je vše, co jsem k tomu cht ěl říct. D ěkuji. (Potlesk.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane zastupiteli. O slovo se hlásí 

pan radní Zoufalík. Prosím.  

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

123 

 

 Pan Zoufalík: Pane Mareši, te ď jste mluvil práv ě p řesn ě tak 

jako ten poslanec p řed rokem 1989. Takhle se tady tito lidé 

chovali p řed rokem 1989. (Potlesk.) Zakazovali, porou čeli, 

mistrovali.  

 

 Prosím vás, nechte si pro sebe, co by ú ředník m ěl nebo nem ěl 

říkat, protože jestli tady opravdu chcete vést konst ruktivní 

dialog, toto si nechte na jinou dobu. Doufám, že už  nep řijde.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. Nikdo další se o slovo nehlásí, takže 

uzavírám diskusi a prosím p ředsedu návrhového výboru, aby 

přednesl návrh usnesení k tomuto bodu programu. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji za slovo. Vzhledem k tomu, že 

z p ředcházející diskuse, by ť byla bohatá, jsem nevypozoroval 

žádný návrh na zm ěnu návrhu usnesení, ani návrhový výbor 

neobdržel žádný písemný návrh, doporu čuji, abychom schválili 

usnesení v té podob ě, v jaké je v materiálu navrženo. Zastupitelé 

mají text na stolech, nicmén ě pro po řádek ho p ři čtu, aby to bylo 

všechno, jak má být. 

 

 Návrh usnesení Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 ze dne 

27. 11. 2014 k souhrnné informaci o výsledku hlasov ání v místních 

referendech, konaných v zá ří a říjnu 2014 v M ěstské části Praha 

10, a souvisejících soudních sporech. 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

124 

 

 

bere na v ědomí 

 

souhrnnou informaci o výsledku hlasování v místních  referendech, 

konaných v zá ří a říjnu 2014 v M ěstské části Praha 10, a 

souvisejících soudních sporech dle d ůvodové zprávy p řiloženého 

materiálu.“ 

 

 Prosím, paní starostko, abyste o tomto návrhu nech ala 

hlasovat.  

 

 

Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo. O tomto návrhu 

usnesení dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 29 zastupitel ů, 

-  1 byl proti, 

-  7 se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že návrh tak, jak ho p řednesl p ředseda 

návrhového výboru, byl schválen. 

 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

125 

 

 P řistoupíme k dalšímu bodu schváleného programu, kter ým je 

bod po řadové číslo  

 

16. 

 

Souhrnná informace o organiza čně technickém zabezpe čení voleb 

a místních referend, konaných v zá ří a říjnu 2014 v M ěstské 

části Praha 10. 

 

 

 Také tento materiál byl v písemné podob ě rozdán na stoly, 

informaci p řednese pan tajemník Slavík. Prosím. 

 

 

 Pan Slavík: Děkuji, paní starostko. Materiál číslo 16 je 

informace o organiza čně technickém zabezpe čení voleb a místních 

referend. 

 

 V d ůvodové zpráv ě je rozepsáno,  

 

-  jak v podstat ě šestero voleb bylo zajišt ěno podle činnosti 

jednotlivých odbor ů,  

-  podle po čtu lidí, kte ří byli v komisích,  

-  kolik bylo volebních místností,  

-  jak to bylo s hlasovacími lístky,  

-  jakým zp ůsobem se distribuovaly a nedistribuovaly,  

-  kolik jednotlivé volby a referenda odhadem stály, a  to 

včetn ě informací, jak Ú řad postupoval nad rámec zákona ve 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

126 

 

smyslu poskytování informací, otázek a de facto i 

speciálním vydáním čísla Novin Prahy 10,  

-  jak byla ob čanům distribuována informace o volbách a o 

referendech. 

 

 S tím tento materiál p ředkládám, ale ješt ě se chci nakonec 

vrátit k vystoupení pana Mareše. 

 

 Chápu to jako výhr ůžku. Ješt ě si p řečtu stenozáznam, protože 

podle toho, jak jste to formuloval, mi zde, na ve řejném zasedání, 

vyhrožujete, takže d ěkuji. 

 

 Já si tady budu říkat to, co uznám za vhodné. Jsem ze zákona 

členem s hlasem poradním, a pokud zde p ředkládám n ějaké 

materiály, n ějakým zp ůsobem je komentuji, a reagoval jsem na 

otázku vašeho kolegy, který se m ě zeptal, a já jsem na jeho 

otázku odpovídal. 

 

 D ěkuji, to je vše. 

 

 

 Předsedající: Děkuji, panu tajemníku. Otevírám diskusi, ale 

konstatuji, že se k tomuto materiálu nikdo z ob čanů nep řihlásil. 

(Ze zastupitel ů se také nikdo nehlásí.) 

 

 Uzavíráním proto diskusi a prosím p ředsedu návrhového 

výboru, aby p ředložil návrh usnesení. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

127 

 

 Pan Ledl: Děkuji. Ani v tomto p řípad ě návrhový výbor 

neobdržel žádný pozm ěňovací návrh, takže p řečtu návrh usnesení 

tak, jak ho máte ve svých materiálech, a poté o n ěm můžeme 

hlasovat.  

 

 Návrh usnesení Zastupitelstva M ěstské části Praha 10 ze dne 

27. 11. 2014 k souhrnné informaci o organiza čně technickém 

zabezpe čení voleb a místních referend, konaných v zá ří a říjnu 

2014 v M ěstské části Praha 10. 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10  

 

bere na v ědomí 

 

souhrnnou informaci o organiza čně technickém zabezpe čení voleb 

a místních referend, konaných v zá ří a říjnu 2014 v M ěstské části 

Praha 10 dle d ůvodové zprávy p ředloženého materiálu.“ 

 

 Tolik návrh usnesení. 

 

 

Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo. O tomto návrhu 

usnesení dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

128 

 

 

-  pro hlasovalo 31 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  8 se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že usnesení bylo p řijato v navrženém zn ění. 

 

 

 Dalším bodem schváleného programu dnešního zasedán í je bod 

pořadové číslo  

 

17. 

 

 

Návrh Zásad pro hospoda ření v období rozpo čtového provizória 

Městské části Praha 10 pro rok 2015. 

 

 

 Tento materiál byl projednán radou a úvodní slovo opět 

přednese tajemník Ú řadu Ing. Slavík. Prosím.  

 

 

 Pan Slavík: Děkuji, paní starostko.  

 

Vzhledem k tomu, že je z řejmé, že do konce roku 

pravd ěpodobn ě neschválíme návrh rozpo čtu pro rok 2015, je 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

129 

 

pot řeba formáln ě schválit tento materiál, a to Zásady pro 

hospoda ření v období rozpo čtového provizória M ěstské části Praha 

10 na rok 2015. V d ůvodové zpráv ě jsou tyto Zásady rozepsány, 

v podstat ě jde asi o 5 jednoduchých v ět. 

 

 Takto nám to ukládá zákon, abychom jako m ěstská část byli 

1. ledna v ůbec schopni proplatit by ť jedinou fakturu. 

 

 Tímto to tudíž váženému zastupitelstvu p ředkládám ke 

schválení. D ěkuji. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji, pane tajemníku.  

 

 Otevírám diskusi, do které se nep řihlásil nikdo z ob čanů, 

takže se obracím na zastupitele, zda se n ěkdo z vás hlásí o 

slovo. (Nikdo.) 

 

 Diskusi uzavírám a žádám p ředsedu návrhového výboru, aby 

předložil návrh usnesení k tomuto bodu programu. 

 

 

 Pan Ledl: Děkuji za slovo. Návrh usnesení Zastupitelstva 

Městské části Praha 10 ze dne 27. 11. 2014 k návrhu Zásad pr o 

hospoda ření M ěstské části Praha 10 v období rozpo čtového 

provizoria pro rok 2015. 

 

 „Zastupitelstvo M ěstské části Praha 10 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

130 

 

 

schvaluje 

 

Zásady pro hospoda ření M ěstské části Praha 10 v období 

propo čtového provizoria na rok 2015.“ 

 

 

Předsedající: Děkuji, pane p ředsedo. O tomto návrhu 

usnesení dávám hlasovat. 

 

 (Probíhá hlasování.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

-  pro hlasovalo 30 zastupitel ů, 

-  nikdo nebyl proti, 

-  9 zastupitel ů se hlasování zdrželo. D ěkuji. 

 

Konstatuji, že toto usnesení bylo p řijato. 

 

 

 P řistoupíme k poslednímu bodu schváleného programu dn ešního 

zasedání, kterým je bod po řadové číslo 

 

18. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

131 

 

Dotazy a informace člen ů zastupitelstva. 

 Ptám se p řítomných zastupitel ů, zda mají n ějaký p řísp ěvek 

k tomuto bodu programu. 

 

 O slovo se hlásí pan dr. Müller. Prosím. 

 

 

 Pan Müller: Mám poznámku k bodu 13 dnešního programu. 

 

 Považuji za nesprávné, aby orgán zvolený k ur čitému ú čelu, 

v tomto p řípad ě návrhový výbor, byl hlasováním pov ěřen jinou 

činností, která je nad rámec jeho kompetencí.  

 

 V tuto chvíli nejde o nic zásadního, ale takto by mohly 

vzniknout další pracovní skupiny, které by následný m hlasováním 

byly pov ěřeny činností, pro které nebyly zvoleny.  

 

To je jeden m ůj p řísp ěvek. 

 

 Druhý p řísp ěvek se týká bod ů 9 a 14 programu dnešního 

jednání: 

 

-  v p řípad ě bodu 9 to byla volba člen ů Rady m ěstské části, 

-  v p řípad ě bodu 14 to potom byla informace týkající se voleb 

do Senátu, kam byla zvolena zde p řítomná Mgr. Cabrnochová.  

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

132 

 

Také vámi gratuluju, protože jsme se nevid ěli, nicmén ě 

v této souvislosti mám dotaz. 

 

 V bod ě 9 je uvedeno, že jste byla zvolena uvoln ěnou radní. 

Vždycky jsem si p ředstavoval, že toto uvoln ění znamená uvoln ění 

od činnosti, kterou d ěláte, pro jinou činnost, takže v tomto 

případ ě nechápu, jak by to mohla být uvoln ěná senátorka. 

(Potlesk.)  

 

 

 Předsedající: Paní senátorka se k tomu chce vyjád řit. 

Prosím, máte slovo. 

 

 

 Paní Cabrnochová: Úpln ě stejn ě jako v ětšina mých koleg ů 

v Senátu. V ětšina z nich jsou bu ď starostové, nebo 

místostarostové m ěst a obcí po celé České republice. 

 

 Senát byl z řízen práv ě proto, aby tam byla ona zp ětná vazba 

Poslanecké sn ěmovně, kdy senáto ři a senátorky hodnotí 

legislativu, která projde vlastn ě Poslaneckou sn ěmovnou, 

optikou, kterou mají z b ěžného života, takže práv ě tak to je 

tento d ůvod. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Dále se o slovo hlásí paní 

zastupitelka Richterová. Prosím. 

 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

133 

 

 

 Paní Richterová: Vážené zastupitelstvo, vážená paní 

starostko, d ěkuji. 

 

 Jsem ráda, že tady zazn ělo, že chcete zapojovat ve řejnost, 

takže bych ráda poprosila, aby se na rozdíl od minu lé praxe nyní, 

v novém volebním období, povedlo dávat pokud možno co nejvíce 

dopředu harmonogram konání zastupitelstev.  

 

Bylo by to velmi dobré práv ě proto, aby si i ve řejnost mohla 

naplánovat, kdy p řijít, aby se stíhalo publikovat pozvánky na 

jednání zastupitelstva, ideáln ě v četn ě programu v novinách.  

 

 Myslím, že to by byla prosba i za celou koalici Vl asta, 

nech ť je harmonogram p ředem, a pokud se to poda ří i u komisí a 

výbor ů, bylo by to jedin ě dob ře. D ěkujeme. 

 

 

 Předsedající: Děkuji paní zastupitelce. Rozumím jí a myslím 

si, že je to dobrý p řísp ěvek. 

 

 Jako poslední je do diskuse p řihlášena paní Chmelová. 

Prosím, máte slovo. 

 

 

 Paní Chmelová: Já bych také cht ěla pogratulovat paní 

Kleslové ke zvolení do funkce starostky, ješt ě jsem se k tomu 

nedostala, a musím říct, že m ě pot ěšil váš projev, protože jednou 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

134 

 

z prvních v ěcí, o které jste mluvila, bylo, že vaší prioritou j e 

otev řena radnice, což velmi vítám oproti tomu, co známe ze 

zdejší minulosti.  

 

 Práv ě proto m ě však zaráží, že jste vlastn ě nehlasovali pro 

to, aby se tady z řídila b ěžná praxe, aby se ob čané dnes mohli 

vyjád řit k tomu, co cht ějí, co je pro zastupitelstvo b ěžné. 

 

 Tolik moje poznámka, že v tom tu otev řenost úpln ě nevidím. 

Děkuji. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji paní zastupitelce a vzhledem 

k tomu, že se do diskuse už nikdo další nehlásí, di skusi 

uzavírám. 

 

 Záv ěrem bych vám všem cht ěla pod ěkovat, že jste se 

zúčastnili ustavujícího zasedání. 

 

 D ěkuji všem, kte ří m ě podpo řili v mé nominaci. Doufám, že 

ti, kte ří m ě nepodpo řili, se mnou budou spolupracovat a že budeme 

mít p ěkné vztahy. 

 

 Tím ukon čuji jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

Městské části Praha 10. 

 

 Upozor ňují, že p říští zastupitelstvo se bude konat op ět 

v tomto sále. 



V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze stenozáznamu. 

135 

 

 

 D ěkuji a p řeji hezký den, hezké Vánoce a všechno nejlepší 

do nového roku. (Potlesk.) 

 

 (Jednání ukon čeno v 16.25 hodin.) 


